



سه شنبه
۱۹
۵
۴۰۰

صبح امروز

خراسان رضوی

۱۹۱

مرکز پاسخگویی به سوالات کرونا

تماس

دانشگاه علوم پزشکی مشهد

به بهانه هزارمین شماره روزنامه؛

از کاغذ اخبار تا صبح امروز

یادداشت صبح امروز و راه روشن فردا / غلامرضا بنی اسدی

فیلترینگ از کمر مقبولا تا صبح امروز

«عناستانی» به سه ماه و یک روز حبس محکوم شد

اژه‌ای: هیچ ایرانی خارج از کشور ممنوع‌الورود نیست

گفت‌وگو با علی باغدار دلگشا در رابطه با نقش زنان روزنامه‌نگار در عصر مشروطه؛ زنانی برخاسته از مشروطه

هم زمان با آغاز ماه محرم ۹۱ سازه محرمی در مشهد نصب شد: رخت عزابر تن شهر



صبح امروز و راه روشن فردا

غلامرضا بنی اسدی

گفته‌ام و نوشته‌ام، بارها، که رسانه برای من حکم مسجد را دارد. جایگاه آگاهی بخشی، معرفت‌افزایی، و بستر سازمان یافته‌امر به معروف و نهی از منکر در شکلی امروزی‌ن است. بر اساس همین نگاه است که معتقدم هالی رسانه باید مومنانه‌تر، متضافانه‌تر و عادلانه‌تر از دیگران، ببینند و داده‌پردازی کنند و به تحلیل بپردازند. رسانه حرمت دارد و رسانه نگار ولی به رعایت این حرمت است لذا باید مراقب نوشته‌ها و حتی تک‌به‌تک کلماتی باشد که می‌نگارد به ویژه زمانی که در ساحت نقد، قلم می‌زند. فکر می‌کنم این بیان روشن رهبر فرزانه انقلاب باید رسم الخط رسانه‌ای شود که تصریح می‌کنند: «باید در انتقاد از یک شخص یا دستگاه دچار بی‌انصافی نشویم. باید با انصاف بود، با انصاف عمل کرد، با انصاف حرف زد. اگر با کسی دشمن هستید نباید موجب شود حتی نسبت به دشمن بی‌عدالتی و بی‌انصافی کنید. نگرانی من از انتقاد کردن نیست. یکی انتقاد می‌کند یکی هم جواب می‌دهد، نگرانی من از رایج شدن اخلاق بی‌انصافی در جامعه است.» باید مراقب باشیم که قلم‌ها از جلاده انصاف خارج نشود چون خسارت آن خیلی بیشتر از خروج قدم‌ها است. رفتاری به این قاعده را هم برای «صبح امروز» می‌پسندم و در لا به لای مطالبش سراغ می‌گیرم و وجودش را در سپهر رسانه‌ای استان، مغتنم می‌دانم. این را هم ذیل نگاه کرانمد حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای می‌دانم که تأکید می‌کنند: «معتقدم اگر جامعه‌ای مطبوعات آزاد ـ و دارای رشد ـ و قلم‌های آزاد و فهمیده را از دست بدهد، خیلی چیزهای دیگر را هم از دست خواهد داد.» برای نگهداشت «خیلی چیزها» باید رسانه‌های منتقد و صادق و منصف باشند و حتی همه‌جوره حمایت شوند. این حمایت را هم نه هزینه، که سرمایه‌گذاری پر بازده می‌دانم که منفتش، سفره معرفتی و فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی مردم را رونق می‌بخشد. مسئولان محترم و کنشگران حوزه‌های مختلف هم در برابر نقد باید موضعی داشته باشند که حضرت رهبری ترسیم کرده‌اند: «برای شنیدن نقد، سینه‌ای‌گشاده و روی باز و گوش شنوا داشته باشید. هیچ ضرر نمی‌کنید اگر از شما انتقاد بکنند.» چون انتقاد، آینه گردانی است. عیار سنجی و واقع‌نمایی است و کیست که به آینه و صداقت آن، به واقعیت‌نمایی و صراحت آن نیاز ندارد؟ همه محتاجیم به نقد آن هم نه در تنازع و چالش که در مدار دوستی و هدیه دادن. بر همین اساس است که إمام‌الصداق علیه‌السلام، می‌فرمایند: اکْبُ إخوانی إلیّ مَنْ أهدی إلیّ عُیوبی؛ دوست داشتنی‌ترین دوستان من ، کسی است که عیب‌هایم را به من هدیه دهد . رسانه هم کارکردی چنین دارد و آن را باید در ذات خود ملکه کند. صبح امروز را هم به این قاعده پایبند دیده‌ام و معتقدم هر روز هم این نگاه را باید با همه صفحات‌اش باز تاب دهد. اگر رسانه‌های ما به این شیوه برنامه‌ریزی و حرکت کنند، فردای جامعه قطعا از امروز بهتر خواهد بود و بستر سازی خوبی‌های افزون‌تر برای فرداهایی که در راهند نیز خواهد شد. برای برادران و خواهرانم در «صبح امروز» که با منطق طلوع و باور «صبح» و درک نیازهای «امروز» و ظرفیت‌های فردا قلم می‌زنند، بهترین‌ها را به دعا از خداوند مسئلت می‌کنم و باور دارم که خبر «صبح امروز» برای جامعه نیز در گستره وسیع تری تکرار خواهد شد. یا علی!

یک ادعای جدید درباره کابینه ریسی

خبرفوری مدعی شد که کابینه ابراهیم ریسی مشخص شده است.

براساس آنچه از سوی هیات رئیسه مجلس اعلام شده است، کابینه ابراهیم رئیسه‌ی امروز به صحن مجلس معرفی خواهد شد. در فاصله باقیمانده بازار گمانه زنی‌ها درباره کابینه داغ شده است.

خبر فوری به نقل از برخی منابع غیررسمی مدعی شد که لیست وزرا دولت رئیسی به این شرح است:

امورخارجه: حسین امیرعبدلہیان

صنعت و معدن: رضا فاطمی امین

ورزش و جوانان: حمید سجادی

راه و شهرسازی: سعید محمد

کشور: سردار احمد وحیدی

ارتباطات: عیسی زارع پور

اقتصاد: محمدرضا فرزین

نیرو: عباس علی آبادی

دادگستری: فیروز اصلانی

علوم: محمدعلی زلفی کل

آموزش و پرورش: محمدطیب صحرایی

پهداشت ودرمان: امیرحسین قاضی زاده

ارشاد: محمدمهدی اسماعیلی

کار و رفاه: مهرداد بزرپاش

دفاع: امیر حاتمی

نفت: جواد اوچی

جهاد کشاورزی: حجت الله عبدالملکی

اطلاعات: علی عبداللہی

هنوز رسماً لیست کابینه رئیسی اعلام نشده است.

«عنابتانی» به سه ماه و یک روز حبس محکوم شد

علی اصغر عنابتانی نماینده مجلس شورای اسلامی به اتهام ضربه به سرباز ناجا به سه ماه و یک روز حبس محکوم شد.

به گزارش خبرنگار حقوقی و قضایی خبرگزاری فارس، به نقل از یک منبع آگاه رای بدوی در مورد علی اصغر عنابتانی نماینده مجلس شورای اسلامی صادر شده و وی به اتهام ضربه (سیلی) به سرباز ناجا به سه ماه و یک روز حبس محکوم شده است.

شرایط ویژه اشتراک انبوه روزنامه صبح امروز

برای پیک موتوری‌ها، باربری‌ها و شرکت‌های خدماتی

با ما تماس بگیرید: ۰۹۳۶۰۵۶۶۶۳۶
- ۰۹۱۵۲۵۶۰۹۱

اگر از مش‌هد چند

کیلومتری به سمت شمال‌غربی حرکت کنید به بیلاقات زیبای طر‌قیه می‌رسید. کاف‌یست از بومی‌های منطقه آدرس بوستان سنگی کمرمقبولا را بگیر‌ید، احتمالاً با صرف کمی حوصله و چند دقیقه وقت با سنگ‌نگاره‌های باستانی این منطقه مواجه می‌شو‌ید. البته با اینکه این مطلب می‌تواند بار گردشگری داشته باشد و به صنعت ورشکسته گردشگری زیر بار پیک‌های پی در پی کرونا اشاره کند باید عرض کنم موضوع چیز دیگریست. برگردیم به سنگ‌نگاره‌های کمرمقبولا که طی مطالعاتی قدمت آن‌ها را ۳۵۰۰ سال برآورد کرده‌اند. این یعنی نیاکان ما در همین منطقه ۳۵۰۰ سال پیش برای بیان آن چیزی که در سر داشتند دست به انتشار اشکالی بر روی سنگ زدند. و باز این یعنی حدود سه هزار سال قبل‌تر از عصر کوئتر‌یک و چاپ، بشر احساس نیاز به رسانه را



نام‌نشان‌ی سردر‌زیر

شناخته بود. حال در هر دوره تاریخی که بنگریم رد پای پررنگ رسانه به روشنی مشا‌هده می‌شود. اما امروز در عصری که ارتباطات تنها با یک کلیک و در لحظه ممکن شده‌است، قدرت نمایی رسانه بیش از پیش محرز و عیان گرد‌یده و به تعریف اقتصاددان‌ها بی‌شک انقلاب صنعتی پیش‌رو را باید انقلاب رسانه‌ای نام‌ید. باید این گذاره را پذیرفت که در جامعه معاصر همه چیز به سرعت بعدی رسانه‌ای پیدا می‌کند. سیستم سیاسی و تصمیماتی که از آن ساطع می‌شود زمین بازی و صحنه نمایش رسانه‌هاست. اقتصاد حیات و ماث‌ات در گروی ایجاد حس نیاز و بازار عرضه و تقاضای تبلیغات گسترده رسانه‌ایست و فرهنگ شاید پیچیده‌ترین و تنگاتنگ‌ترین بعد این ارتباط دو سوی باشد. در این شرایط حتی کمرمقبولا که طی مطالعاتی قدمت آن‌ها را ۳۵۰۰ سال برآورد کرده‌اند و این یعنی نیاکان ما در همین منطقه ۳۵۰۰ سال پیش برای بیان آن چیزی که در سر داشتند دست به انتشار اشکالی بر روی سنگ زدند. و باز این یعنی حدود سه هزار سال قبل‌تر از عصر کوئتر‌یک و چاپ، بشر احساس نیاز به رسانه را

بشر دوستانه صاحبان کارخانه‌جات قهوه به قحطی زدگان اتیوپی و شاید همین نزدیک‌تر در تعریف واژه حقوق بشر در خاورمیانه، کاف‌یست تنها به خاورمیانه نگاه کنید، روزهای تلخ و پردل‌هره همسایه شرقی‌مان افغانستان، سیل مهاجرین سوری، درد و بغض کودکان یم‌نی، قصه پرتکرار کودکان غزه و صف تمام نشدن‌ی مدعیان کمک به حقوق بشر...

ما کجا ایستاده‌ایم

دروزرگاری که قدرت‌های جهانی و منطقه‌ای به جای لشکرکشی برای فتح مرزهای یک کشور به دنبال صادرات فرهنگ، سبک زندگی و اندیشه‌شان به واسطه رسانه‌اند ما در پی تصویب طرح صیانت از حقوق کار‌بران در فضای مجازی در شور ش‌عقیه، این گذاره مرا شدیداً یاد خبر چند ماه گذشته در کمرمقبولا انداخت که تعدادی سودجو برای اینکه بتوانند از اراضی آن منطقه استفاده شخصی داشته باشند کمر به نابودی سنگ‌نگاره‌ها بسته بودند.

باید کمی واقع‌بین بود آیا این روش م‌ا‌هوش‌تر، آگاه‌تر و بروز‌تر از زمان شده واقعا برای صیانت و دفاع از حقوق

کاربران است یا مسیر ایجاد رانت و انحصار را ایجاد می‌کند. مسیری که تجربه بارها به ما نشان داده جز ایجاد فساد برای ما دستاوردی نداشته‌است. باید توجه داشت در عصری که محتوا به هر شکلی به دست مخاطبش خواهد رسید، راه به دست آوردن اقبال عمومی مسدود کردن جریان نیست بلکه ایجاد محتوای مناسب‌است. باور کنید محتوا ماشین نیست که جلوی ورودش را بگیر‌ید تا مردم برای خرید محصولات داخلی صف بکشند. با این فرمان نه تنها م‌ا افکار عمومی منطقه‌ای را از دست خواهیم داد بلکه فضای رسانه‌ای کشور را برای جولان بیشتر رسانه‌های خارجی، بی‌شناسنامه و معاند باز می‌کنیم. این را براحتی می‌شود از میزان مخاطبین کرانترین رسانه داخلی یعنی تلویزیون با رقبایی که در واقع ممنوعیت حضور هم دارند فهم‌ید. حالا نباید گذاشت همین تجربه نادرست در فضای مجازی و رسانه‌های دیگر نیز رخ دهد.

ما و مخاطب

باید قبول کنیم مخاطب امروز ما بسیار م‌ا‌هوش‌تر، آگاه‌تر و بروز‌تر از زمان گذشته و بالا بردن سواد رسانه‌ای جامعه سنگ‌نگاره‌های کمرمقبولا‌ست و اگر



فیلترینگ از کمرمقبولا تا صبح امروز

رسانه ما نتواند به اندازه مخاطبش بروز باشد و محتوای مناسبش را تهیه کند. در میان انبوه انتخاب‌ها گم خواهد شد. ما در زمانی زیست می‌کنیم که در هر ثانیه مخاطب در حال بمباران خبریست و انبوه اطلاعات به ستمش سراز‌یر می‌شود. اینکه حالا چطور در این دریای مشوش کرانه ناپ‌دید عاشق و معشوق را به هم برسانیم، یقیناً ر‌احش خشک کردن دریا نیست. احترام به مخاطب و بالا بردن سطح کیفی تولیدات، شناخت مخاطب و ایجاد تامل، حرکت به سمت تولید خبر محض (خبر محض به خبری که بدون هیچ سوگیری بیان شود) و ایجاد حس اعتماد در مخاطب، حضور به موقع و اطلاع‌رسانی شفاف و سریع و بسیاری موارد دیگر می‌تواند اعتماد مخاطب را به جریان رسانه جلب کند. البته باید توجه داشت در سمت دیگر این موضوع دستگاه‌های سیاست گذار هم بجای هزینه‌های هفگت مسدود سازی و فیلترینگ که معمولاً نتیجه عکس دارد، در عصری که رسانه در تمام ابعاد زندگی مردم جریان دارد برای آگاهی بیشتر و بالا بردن سواد رسانه‌ای جامعه برنامه‌ریزی داشته باشند.

اژه‌ای: هیچ ایرانی خارج از کشور ممنوع‌الورود نیست

از آنان نسبت به برخورد‌های قضایی اظهار داشت: هیچ ایرانی که تبعه ایران و اکنون در خارج از کشور است، ممنوع‌الورود نیست و منعی برای بازگشت به کشور ندارد.

حجت الاسلام والمسلمین اژه‌ای افزود: اتفاقاً مواردی هست که اگر این افراد بای‌ند و در اینجا به مسائل آن‌ها رسیدگی شود، به نفع آنهاست و از وضعیت بلاتکلیفی خارج می‌شوند.

رئ‌س قوه قضاییه گفت: در حال حاضر افرادی در خارج از کشور هستند که اموال و امکانات آن‌ها در داخل سرپرست ندارد و برخی افراد ذنب‌ع آنها را برای بازگشت به کشور می‌ترسانند، اما اگر این افراد برگردند، مسائل مالی آن‌ها در یک تحقیق و بررسی ساده و دقیق روشن می‌شود.

حجت الاسلام و المسلمین اژه‌ای ادامه داد: افرادی که نسبت به بدلیل آنکه ممنوع‌الخروج بوده‌اند نگرانی دارند که به محض ورود به مرز دستگیر شده و راهی زندان شوند و به اتهامات آن‌ها رسیدگی نشود که این افراد می‌توانند با هماهنگی با سیستم قضایی و بدون آنکه بازداشت شوند، به کشور بازگردند.

رئ‌س دستگاه قضا بر همین اساس به دادستان‌ها و رؤسای کل دادگستری‌ها متذکر شد افرادی که در سال‌ب‌ان دور ممنوع‌الخروج بودند و اکنون نیز حکم جلب ندارند، ضرورتی ندارد صرفاً به خاطر ممنوع‌الخروج بودن، در بدو ورود به کشور دستگیر شوند و حتماً نباید این کار انجام شود.

حجت الاسلام والمسلمین اژه‌ای تأکید کرد: بسیاری از افراد که پرونده کفری یا حقوقی دارند به خصوص آن‌ها که مسئله حقوقی دارند و مدت زیادی از حکم جلب یا ممنوع‌الخروجی آن‌ها گذشته، ضرورتی برای بازداشتشان وجود ندارد و این افراد می‌توانند با اعلام زمان و نحوه ورودشان به مرکز ارتباطات قوه قضاییه یا دادستان ه‌ا، بدون نگرانی وارد کشور شوند.

رئ‌س قوه قضاییه همچنین با گرامیداشت روز بزرگداشت مدافعان حرم نسبت به مقام همه شه‌دای انقلاب اسلامی به ویژه شه‌دای مدافع حرم و به خصوص سیدالش‌ه‌دای مدافعان حرم حاج قاسم سلیمانی و شه‌ید محسن حججی ادای احترام کرد.

روزنامه صبح‌امروز خراسان رضوی	
سه‌شنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۰ / سال سوم / شمارهٔ ۱۰۰۰	
Vol.3.No.1000 / August .10.2021	
www.sobhe-emrooz.ir	
sobhe.emrooz.news@gmail.com	
حاجه	۳

→	یادداشت	→
----------------	----------------	----------------

مناصب خبرنگار بودن:

«از رنجی که می‌بریم»

سارا الیزدخواد

حدود ۵ سال است که در عرصه خبر فعالیت می‌کنم. روزهای سخت و شیرین، دست آورد من در تمام این ۵ سال بوده. شاید اولین روزی که به عنوان خبرنگار شروع به کار کردم یکی از پراسسترس‌ترین روزها برایم بود؛ چون مرا به مرز ایران و افغانستان فرستادند تا از فعالیت‌های کمیته امداد در این منطقه مرزی گزارشی تهیه کنم. اما روزهای سخت بسیاری در این عرصه برای من به عنوان یک زن وجود داشته است. فراموش نمی‌کنم زمانی که برای تهیه گزارش به کمپ ماده ۱۶ جایی که زنان معتاد متجاهر را نگهداری می‌کردند، رفتم. در آنجا زنان و دختران بسیاری دیدم که جا و مکانی نداشتند، برخی‌شان از فرزندانشان جدا شده بودند و فرزندشان به سرپرستی سپرده شده بود، برخی‌ها که کوچکتر بودند از پدر وامادرشان و برخی دیگر که از همه بی‌کس‌تر بودند از دربه‌دری و کارتن‌خوابی رها جدا شده بودند. وقتی وسط محوطه ایستادم دچار سردرگمی وحشتناکی شدم. روایت‌ها هر کدام عجیب‌تر و منحصربه‌فرد تر از دیگری بود.

اسم‌شم سونیا بود، صورتی جدی و زیبا داشت. ۳۸ ساله بود. هر چند نسبت به سنش خیلی پریشان و مسن‌تر به نظر می‌رسید. داشت جلوی من خط چشم می‌کشید و حرف می‌زد. شوهرش معتاد بود و او را معتاد کرده بود و بعد از آن سونیا را با دخترش رها کرده.

سونیا می‌گفت دخترش را کنار یک مغازه می‌گذاشته و خودش سر چهارراه به گدایی می‌رفته تا خرج خودش، موادش و دخترش را تأمین کند. دخترش را خیلی دوست داشت، ولی یک سال می‌شد که او را ندیده بود حتی یک عکس هم از او نداشت. مأموران او را در حال گدایی گرفته بودند و به خانه سبز بردند و دختر ۵ ساله‌اش را به بهزیستی. درنهایت او را به کمپ ماده ۱۶ منتقل کردند. تازه خبر به دستش رسیده بود که دخترش را خانواده‌ای به سرپرستی قبول کرده. چهره جدی‌اش به هم ریخت و شروع کرد به گریه کردن. گفت: «از دخترم خبر بگیر و کمک کن پیش من برگرد، و ترک کردم و بجز سارینا هیچکس را ندارم».

راضیه، ۱۴ ساله دومین دختری بود که با او صحبت کردم. لباسی محلی پوشیده بود و موهای بلند فرفری داشت. او را وسط محوطه دیدم که باد به لباس قزمز و موهایش می‌خورد، زمان غذا خوردن بود، مدام غذایش را به من تعارف می‌کرد. از اعتیادش در ۸ سالگی گفت. هنوز وارد دبیرستان نشده بود. پدرش معتاد بود، مادرش را از دست داده و به دلیل فشارهای روانی، از مواد پدرش مصرف می‌کرد. آرزویش این بود: «یک خانه داشته باشیم تا با برادر کوچکترم زندگی کنم».

فاطمه سومینشان بود. از ۱۰ سالگی برای پدرش مواد می‌خریده آن هم از ساقی مواد. ۱۱ سالگی تصمیم گرفته بود از مواد پدرش کش برود و مصرف کند، ببیند چه حسی دارد؛ چون که پدر گاهی با کتک او را برای خرید مواد روانه می‌کرد. توسط خانواده و پدرش تحقیر شدید می‌شد درنهایت با ساقی موادی که از او جنس می‌خریده آشنا شده مردی که ۳۵ سال از او بزرگتر بوده. ازدواج می‌کند و شوهرش او را معتاد به شیشه کرده.

شوهر، خرج موادش را نمی‌داده یک بار برای خرید جنس شناسنامه‌اش را گرو می‌گذارد. ساقی مواد به او تجاوز می‌کند آن هم به زور چاقو به دستش و صورتش زده، هنوز ردش از بین نرفته بود. می‌گفت خانواده‌اش در ۶ ماهی که کمپ بوده به سراغش نیامدند. مسئول کمپ را مادر صدا می‌زد. پادم رفت بگویم، دیپلم داشت و شعر می‌گفت.

وقتی که از کمپ برگشتم، نتوانستم تا صبح بخواهم. حجم گریه‌ها، فشارهای روانی که آن زنان تحمل کرده بودند برایم قابل هضم نبود. صبح وقتی همکارم صورت ورم کرده مرا دید و حالم را پرسید فقط توانستم، بگویم «خوب مثل حال کل در دست گنجیز مغول».

→	خبر	→
----------------	------------	----------------

مسدود شدن ورودی‌های خراسان رضوی به

روی خودروها

استاندار خراسان رضوی گفت: از امروز ۵۰ درصد از پروازها به مدت ۱۰ روز به مشهد کاهش پیدا می‌کند و در مبادی ورود و خروج زمینی استان، از ورود پلاک‌های غیربومی منامت به عمل آمده و بازگردانده می‌شود.

ایسنا نوشت: محمداصادق محمدیان با بیان اینکه «از هفته چهارم خردادماه، موج پنجم بیماری کرونا در خراسان رضوی آغاز شد و در شرایط کنونی که تمام مراکز استان‌های کشور در وضعیت قرمز کرونا قرار دارند، وضعیت خراسان رضوی مقاری حادثه است» اظهار کرد: از دلایل آن می‌توان به جمعیت زیاد استان، تردهای بسیاری که انجام می‌گیرد و مسافرت‌هایی که در ایام تابستان شدت بیشتری گرفته اشاره کرد. همچنین همسایگی با کشور افغانستان و استان‌های شرقی و جنوب شرقی که شیوع کرونا در آن‌ها با زمان زودتری آغاز شد نیز، در این امر بی‌تاثیر نبوده است.

وی افزود: در حال حاضر از مجموع ۳۳ شهرستان خراسان رضوی ۲۵ شهرستان در وضعیت قرمز، ۷ شهرستان در وضعیت نارنجی و متأسفانه تنها یک شهرستان در وضعیت بهتری نسبت به باقی قرار دارد. بر اساس آماري که توسط دانشگاه علوم پزشکی به ما ارائه شده، روزانه بیش از ۷۰۰۰ نفر به صورت سراسری در بیمارستان‌ها و مراکز ۱۶ ساعته پذیرش می‌شوند که نسبت به پیک‌های گذشته یی‌سابقه بوده است و به صورت صعودی قابل افزایش است. همچنین تعداد بستری روزانه در ابتدای یکک پنجم ۱۹۰ نفر بوده که در اوایل مردادماه به ۴۲۰ نفر و متأسفانه در هفته گذشته به بیش از ۵۴۰ نفر رسیده که نشان از افزایش صعودی بستری‌ها در مراکز درمانی استان است.

استاندار خراسان رضوی خاطرنشان کرد: بر اساس آماري که ارائه شده، در شرایط فعلی ۲۷۰۰ بیمار کرونایی در سطح استان در مراکز درمانی بستری هستند و از مجموع تخت‌های بیمارستانی، ۲۵ درصد بیماران کرونایی تخت‌های بیمارستانی را اشغال کرده‌اند. همچنین بیش از ۴۰۰ نفر در بخش مراقبت‌های ویژه بستری هستند و در این بخش فشار بیشتری بر بیمارستان‌ها و کادر درمان وجود دارد.

متمدیان در خصوص تعطیل کردن کشور و مناطق حاد کرونایی، گفت: تعطیل کردن کل کشور مشکلات و تبعاتی دارد و همه جوانب در رابطه با آن باید مورد توجه قرار گیرد؛ چرا که هرگونه تصمیم می‌تواند تبعات جدی در معیشت و زندگی مردم داشته باشد و در کشور به این جمع‌بندی نرسیدیم که تعطیلی سراسری داشته باشیم. تعطیلی منطقه‌ای نیز نمی‌تواند نتیجه‌ای داشته باشد و تجربه تعطیل کردن البرز و تهران نشان داد که حتی نتیجه منفی هم داشته است. اگر بخواهد تعطیلی مطلق در استان و شهر مشهد اتفاق بیفتد، نیاز به مصوبه ملی دارد و تبعات بسیاری نیز دارد و حتی شاید باعث شیوع بیشتر بیماری کرونا شودوی افزود: مهم‌ترین عاملی که اکنون باید به آن بپردازیم این است که بتوانیم ورودی‌ها به استان را کاهش دهیم که خوش‌بختانه بر اساس طرحی که تهیه شد و به کمیته امنیتی و اجتماعی وزارت کشور ارسال شد، به ما ابلاغ شد تا محدودیت‌های ترددی را در استان آغاز کنیم. بر این اساس، از امروز ۵۰ درصد از پروازها به مدت ۱۰ روز به مشهد کاهش پیدا می‌کند و در مبادی ورود و خروج زمینی استان، از ورود پلاک‌های غیربومی منامت به عمل می‌آید. استاندار خراسان رضوی خاطرنشان کرد: در سایر استان‌ها پلاک‌های غیربومی اگر به مناطق قرمز وارد شوند صرفاً مشمول جریمه می‌شوند، اما بر اساس مجوزی که خراسان رضوی دریافت کرده است، از امروز می‌توانیم از ورود خودروها با پلاک‌های غیربومی به استان منامت به عمل آوریم و نیروی انتظامی در چهار محور اصلی گناباد، قوچان، سبزوار و فیض‌آباد مستقر خواهند شد و علاوه بر جریمه از ورود خودروها منامت به عمل می‌آورند. متمدیان با اشاره به دستورالعمل‌های ابلاغی برای نظارت بر هیات‌های عزاداری در مراسم محرم، ادامه داد: با توجه به این که ایام محرم و سفر را در پیش داریم، دستورالعملی توسط کمیته امنیتی و اجتماعی ستاد ملی مقابله با کرونا به استان‌ها ابلاغ شده، چارچوب مشخص شده و نظارت بر برنامه‌ها توسط سازمان تبلیغات اسلامی انجام خواهد گرفت و کارگروهی نیز در این زمینه ذیل ستادهای استانی تشکیل می‌شود تا بر مراسم عزاداری نظارت صورت بگیرد.



گفت‌وگو با علی باغدار دلگشا در رابطه با نقش زنان روزنامه‌نگار در عصر مشروطه؛

زنانی برخاسته از مشروطه

سرویس اجتماعی / زنان کشورهای اروپایی می‌پردازد.

عرصه‌های مختلف اجتماعی و سیاسی نقش بسزایی داشته‌اند؛ از نقش آن‌ها پیش از انقلاب مشروطه گرفته که منجر به بروز انقلاب مشروطه شد ٪چون روایت دختران قوچان که به گفته افسانه نجم‌آبادی یکی از وقایع مهمی بود که در بروز انقلاب مشروطه اثرگذار بود و پس از آن علاوه بر مردان زنان نیز خواستار پیگیری این موضوع شدند- تا مبارزاتی که پس از انقلاب مشروطه برای به دست آوردن مطالباتشان چون حقوق برابر با مردان، حق تحصیل، حق رای و ... داشتند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» در این بین زنانی پا به عرصه اجتماعی گذاشتند و شروع به نوشتن کتاب و فعالیت در روزنامه‌ها کردند تا بتوانند از این طریق صدای هجنس‌های خود در جامعه باشند. اگر چه که با دشواری‌هایی زیادی نیز روبه‌رو بودند؛ مخالفت‌ها و روبرویی برخی افراد؛ از ناصرالدین‌شاه گرفته تا مذهب‌یونی که با مطالبات زنان مخالفت می‌کردند؛ آن‌ها مخالف سخرانی زنان، دایر شدن مدارس دخترانه، در نظر گرفتن حق رای برای زنان بودند و این مخالفت‌ها تا به جایی کشیده شد که منجر توقیف روزنامه‌هایی که زنان در آن فعالیت می‌کردند، گشت.

هر چند زنان روزنامه‌نگار که در اقلیت هم بودند، توانستند میراث ارزشمندی را با اقدامات خود برای نسل‌های بعد بر جای بگذارند. درحقیقت آن‌ها نشان دادند که زنان نیمی از هیأت اجتماعیه هستند و باید بر جنس زن و هویت او توجه کرد و این مهمترین دستاورد زنان در دوره مشروطه و پس از آن بود. در این راستا با علی باغدار دلگشا، تاریخدان و مدرس دانشگاه در رابطه با نقش زنان در مطبوعات دوره مشروطه به گفت‌وگو پرداختیم.

آغاز انتقادهای به وجودنابرابری‌های اجتماعی در دوران ناصرالدین شاه

باغدار دلگشا با اشاره به نخستین دوره‌ای که مسئله زن مورد توجه قرارگرفت، اظهار می‌کند: نخستین دوره‌ای که مسئله زن مورد توجه قرارگرفت در دوره حکومت ناصرالدین شاه بود. در این دوره دگردانیشان و روشنفکران جامعه به نقد ساختارهای اجتماعی، فرهنگی و همچنین مسائل زنان ایران پرداختند. مسئله در تعریف جامعه شناختی؛ یعنی میان آن چیزی که در جامعه وجود دارد و آنچه باید در جامعه باشد، تفاوت است. نمونه‌های توجه به مسائل زنان را می‌توان در رساله آداب مردی اثر امیراسلان، رساله معایبالرجال اثر بی بی خانم استرآبادی و آثار بسیاری دیگر را می‌توان دید. ملکم خان برای نخستین بار در روزنامه «قانون» لندن مطرح می‌کند که زنان نصف هیئت اجتماعیه بشر هستند.

مشروطه خواهی همزمان با شروع محکوبات زنان در روزنامه‌ها

وی ادامه می‌دهد: در دوره حکومت مظفرالدین‌شاه نیز به مسئله زنان توجه می‌شد که نمونه‌های آن را در روزنامه‌هایی مانند «تشریه مظفری بوشهر» می‌توان دید. همچنین مقاله «النساءنا و النساءهم» به مقایسه وضعیت زندگی زنان کشورهای

با کالبدشکافی بر روی چند بیمار کرونایی مشاهده کردند که این بیماری میکروب است» اظهار کرد: البته این ادعا را چندی پیش پزشکان ایتالیایی نیز بیان کردند، اما این مطالب نادرست است و کرونا ویروس زنده بود و پایه علمی ندارد؛به گفته وی، پزشکان باید مردم را تشویق و ترغیب به رعایت پروتکل‌های بهداشتی کنند، نه اینکه با برخی مطالب

این مدرس دانشگاه خاطر نشان می‌کند:

گزاره‌های اندکی وجود دارد که ثابت کند نویسنده یک متن زن است و در انتها نویسنده همان متن مرد معرفی شود. البته نمونه عکس این مطلب نیز موجود است؛ گاهی ممکن است متن توسط یک مرد

نقد نابرابری‌های اجتماعی و طرح مطالبات

این مدرس دانشگاه خاطر نشان می‌کند: گزاره‌های اندکی وجود دارد که ثابت کند نویسنده یک متن زن است و در انتها نویسنده همان متن مرد معرفی شود. البته نمونه عکس این مطلب نیز موجود است؛ گاهی ممکن است متن توسط یک مرد

نویشته شده باشد و در انتها نام نویسنده زن معرفی شود. با این حال، مجموع مکتوباتی که توسط زنان نوشته شده با ذکر نام اصلی آن‌ها یا نام مستعارشان معرفی می‌شود. این امر ثابت می‌کند زنان در کنار نوشتن تلاش می‌کنند هویت فردی‌شان را در نظر گرفته و خود را به جامعه معرفی کنند.

۱۲۹۸-۱۲۹۹ شمسی: دوران اوج توجه به مطالبات اجتماعی زنان در جراید

باغدار دلگشا با اشاره به نخستین فعالیت‌های مطبوعاتی زنان اظهار می‌کند: نخستین فعالیت‌های مطبوعاتی زنان مربوط به سال ۱۲۸۵ به بعد است؛ یعنی بعد از دوره شکل‌گیری نخستین مجلس شورای ملی که نمونه‌های نوشته‌های زنان را در روزنامه‌هایی چون تمدن، رهنما، صور اسرافیل، مساوات و ایران نو مشاهده می‌کنیم. با این حال

اوج توجه به طرح مطالبات اجتماعی در جراید زن‌نگار را باید در فاصله سال‌های ۱۲۹۸ و ۱۲۹۹ شمسی دانست. هنگامی که روزنامه‌هایی چون «زبان زنان»، «نامه بانوان» و «عالم نساوان» هر سه به طور همزمان منتشر می‌شدند.

وی ادامه می‌دهد: نویسندگی برای دفاع از حقوق زن در جامعه‌ای سنت‌گرا که ساختارهای فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی آن مبتنی بر الگوهای مردمحور بوده بسیار دشوار است. با این حال آنچه که اهمیت دارد حضور زنانی است که بیشترین ایستادگی را در برابر نظام مردسالانه داشته‌اند.

توقیف روزنامه‌هایی که زنان در آن فعالیت می‌کردند

مهر تاج رخشان، شدیداً به مسئله تحصیل زنان توجه داشته به‌طوری که حتی برای نخستین‌بار طرح «خانه‌های امن» را مطرح می‌کند

این تاریخدان با بیان اینکه «بسیاری از مدارس زنان در ابتدای شروع فعالیت خود تعطیل شدند که همین اتفاق یکی از دلایل ساختارهای فرهنگی مردسارالانه بوده است» توضیح می‌دهد: ساختارهای فرهنگی مردمدارانه موجب می‌شود برخی از زنان روزنامه‌نگار به اجبار محل زندگی خود را ترک کنند. حتی ممکن است برخی از روزنامه‌هایی که زنان در آن فعالیت می‌کردند توقیف شوند چون روزنامه شکوفه، زبان زنان و نامه بانوان. خوشبختانه این روزنامه‌ها توانستند پس از مدتی ایستادگی به فعالیت خود ادامه می‌دهند.

عصمت تهرانی و گزاره‌هایی که برای نخستین بار در جراید مطرح کرد

وی با اشاره به مقالات متعدد زنان بیان می‌کند: عصمت تهرانی با نام مستعار طاهره

در روزنامه ایران نو مقالات متعددی را با عنوان «مکتوب خانم دانشمند» نوشته است. طاهره در این نوشته‌ها برای نخستین بار مسئله چندهمسری را نقد می‌کند.

این نویسنده تلاش می‌کند با استفاده از یک بینش منطقی و دینی به نقد مسئله

چندهمسری بپردازد. به‌طوری که به ذکر پرسشی مبنی بر اینکه «آیا مردان نیز می‌پذیرند که زنان آن‌ها چند شوهر داشته باشند؟» روی می‌آورد. درواقع این گزاره برای نخستین بار توسط عصمت تهرانی مطرح می‌شود.

توجه به تحصیل زنان و طرح خانه‌های امن برای روسپیان

باغدار دلگشا ادامه می‌دهد: همچنین شخص دیگری به نام مهترآج رخشان، مقالات و نوشته‌های متعددی در روزنامه تمدن و عالم نساوان نوشته است. او شدیداً به مسئله تحصیل زنان توجه داشته به‌طوری که حتی برای نخستین‌بار طرح «خانه‌های امن» را مطرح می‌کند. «خانه‌های امید» که ایده آن توسط مهترآج رخشان مطرح شد. این خانه‌ها با هدف جلوگیری از افزایش روسپی‌گری زنان و اسکان آن‌ها در سال ۱۲۹۹ شمسی است.

انتقاد از کسانی که مخالف تأسیس مدارس زنان بودند

به گفته وی، بی‌بی خانم استرآبادی که در دوره ناصرالدین‌شاه رساله «معایب الرجال» توسط برخی از روزنامه‌ها مطرح می‌شده است، اما این مطالبه به نتیجه‌ای نرسید. در این بین مسئله حق تحصیل و لزوم طرح مطالبات آموزشی که بارها هم در نوشته‌های زنان تکرار شده، موضوعی تحقق یافته‌است که دلیل آن می‌توان اتحاد، جست‌وجو، چرا و پردازش‌های دینی و روایت‌ها دانست؛ زیرا که در سال ۱۲۸۵ طرح مطالبات آموزشی زنان مطرح شد و در سال‌های ۱۲۸۹ و ۱۲۹۰ شمسی بسیاری از مدارس بانوان در تهران فعالیت می‌کردند.

به ثمر رسیدن تلاش زنان دوره مشروطه

این مدرس دانشگاه خاطرنشان می‌کند: برای نخستین بار، زنان با طرح مطالبات اجتماعی خود به موجودیت و تأکید به حضور زن در جامعه اشاره داشتند. زنان نیمی از اعضای جامعه هستند و به دلیل مسئله حقوق شهروندی که از دوره مشروطه به بعد مطرح شد آن‌ها هم این حق را به دست آوردند تا به طرح مطالبات اجتماعی خود بپردازند.

تداوم نشریات زنان در دوره پهلوی

وی می‌افزاید: آنچه بعدها در دوره پهلوی اول قابل مشاهده است تداوم نشریات زنان و انتشار روزنامه‌هایی چون «پیک سادت خود به موجودیت و تأکید به حضور زن در جامعه هستند و به دلیل مسئله حقوق شهروندی که از دوره مشروطه به بعد مطرح شد آن‌ها هم این حق را به دست آوردند تا به طرح مطالبات اجتماعی خود بپردازند.

تداوم نشریات زنان در دوره پهلوی

این تاریخدان با بیان اینکه «هنگامی که قانون نظام نامه انتخاباتی در سال ۱۳۴۴ قمری برابر با ۱۲۸۵ شمسی نوشته شد در ماده سوم و پنجم این قانون زنان از حق رای محروم شدند؛ درواقع بر اساس آن زنان با دیوانگان و مجانین برابر بودند» می‌افزاید: زنان تلاش به نقش‌آفرینی در عرصه سیاسی هم داشته‌اند برای مثال در روزنامه شکوفه برای مجلس شورای ملی سوم کاندیدیهایی را معرفی کرد. برخی از زنان در روزنامه شکوفه مطرح کردند «حال که زنان از حق رای محروم شدند از مردان دعوت می‌کنیم به این کاندیدها رای بدهند». البته این مورد نتیجه‌ای جز توقیف روزنامه شکوفه در بر نداشت. هر چند که پس از آن روزنامه زبان زنان مقاله‌ای با عنوان «ما و انتخابات» در هیأت اجتماعیه هستند و باید بر جنس زن و هویت آن توجه کرد. این بارزترین نقشی است که در ابتدای امر زنان در این دوره ایفا می‌کنند و در حقیقت تأثیری است که بر جنبش زنان می‌گذارد.

پذیری دلتا بسیار بالاست؛وی ادامه داد: مردم هر نوع واکنس کرونا که در دسترس است باید تزریق کنند و همچنان به رعایت پروتکل‌های بهداشتی ادامه دهند. همه قشرهای جامعه باید یکدیگر را به رعایت مسائل بهداشتی ترغیب کنند و شایعات و مطالب غیرعلمی و ثابت نشده بخلوات‌دی که کرونا مبتلا شده و مراکز درمانی مراجعه می‌کنند و سرعت سرایت

ایران را لحاظ وضعیت کرونا حاکم بوده و حتی علاوه بر واکنشیامسون رعایت اصول بهداشتی از جمله ماسک زدن، پرهیز از تجمعات، شست‌وشوی دست‌ها با ضدعفونی کردن، رعایت فاصله‌گذاری

جهانی بهداشت بیماری پاندمی در پاندمی است، درصد بالایی بیماران

کرونایی بصورت خانوادگی به کرونا مبتلا شده و

به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند و سرعت سرایت

روزنامه، هویت ما جریده نگاران



مریم اصغری

اولین باری که برای تنظیم یک خبر کوتاه، قلم در دست گرفتیم، از نوشتن می‌ترسیدم. جرات به زبان معیار روی کاغذ آوردن کلمات را نداشتیم. نوشتن در صفحه روزنامه خیلی فرق داشت با کیشن اینستاگرام یا حرف‌های خودمانی دفترچه یادداشت. ذره‌بین آدم‌هایی که روزنامه را به عنوان مرجع و رفرنس دنبال می‌کنند، غالباً روی قاب روزنامه است و روزنامه هویت ما جریده نگاران.

حالا اما آن ترس‌ها تبدیل به نوعی اعتیاد شده است. ما جماعت (چرا و چگونه و کی و کجا) عادت به دغدغه و بی‌قراری داریم و دنبال کردن سوژه و پی پاسخ گشتن برایمان لذت‌بخش است.

هرچند روزنامه‌نگاری در عصر اطلاعات، آن هم در جهان سوم، راه رفتن بر روی دیوار بلند و نازکی است که هر لحظه امکان سقوط و هبوط را بیشتر برایت محتمل می‌کند. چرا که جامعه امروز یک جامعه جهانی است که رسانه‌ها با ویژگی‌های خود هویت تمدن فرهنگی آینده را ترسیم می‌کنند و شکل می‌دهند. همان فرهنگی که این روزها دستخوش تحول و تخریب و تحلیل قرار گرفته است.

اگر در این میان، رسانه‌چی‌ها نیز از مسیر هدف خود که مقابله با هر تهاجم فرهنگی است، منحرف شوند، عده‌ای را با خود همراه کرده و به انحراف می‌کشند. مطابق با عقیده برخی اندیشمندان، از زمان جنگ جهانی دوم پیشرفت انسانی ناامید کننده و حتی دلسرد کننده بوده است. دلیلی اصلی این موضوع نیز ناتوانی نهادهای توسعه در به حساب آوردن قدرت فرهنگ جهت تسریع و تسهیل توسعه بوده است. چراکه فرهنگ ریشه همه تفاوت‌هاست و در بعد ارزشی و نگرشی یک ملت را هدایت می‌کند.

هر چند اگر بخواهیم واقع‌بین باشیم، باید بپذیریم که فرهنگ و استدلال‌های آن به تهایی کاری از پیش نمی‌برد. موضوع زیرساخت است. وقتی اقتصادی بیمار باشد، فرهنگ نیز دستخوش آن قرار می‌گیرد. به عبارتی نوعی وابستگی بینایینی میان فرهنگ و اقتصاد شکل گرفته است که کتمان نشدنی است. چراکه اقتصاد با مکانیسمی فیزیکی، تاثیر مستقیمی بر فرهنگ پذیری مردم دارد. در مقابل نیز اصول و ارزش‌های فرهنگی شکل‌دهنده اقتصاد هستند و عملاً اقتصاد را نمی‌توان مستقل از فرهنگ دانست.

هرچند نمی‌توان الگویی جامع و جهانشمول برای رفتار اقتصادی انسان در نظر گرفت. مگر اینکه تفاوت فرهنگی انسان‌ها را از اساس انکار نموده و دچار یکسان‌نگاری در متد زیست بشری شویم.

و اما در پایان می‌خواهم بگویم در قریب به چهار سال گذشته در صفحه فرهنگ و هنر روزنامه «صبح امروز» تمام تلاش ما بر این بوده که همواره هم در میان هنرمندان، مخاطب داشته باشیم و هم در جامعه فرهنگیان و نقطه اتصال این دو گروه قرای از وجهه هنر، اقتصاد بوده است. ما نیز هربار قلم در دست گرفتیم و چالش‌های آنان را با صدای بلند فریاد زدیم تا بلکه گره بسته‌ای باز شود و دلی خندان. جامعه امروز ما به لبخند بیش از هر چیزی نیاز دارد و نقطه گم شده این پازل دل‌خوش است.

تاکنون ۹۹۹ شماره از سیاست و فرهنگ و اقتصاد و جامعه برایتان نوشتیم و این شماره آمدیم تا با شما جشن ۱Kشدنمان را بگیریم و تنها حرفمان این است که بخوانیدمان تا زنده بمانیم…

خبر

منع حضور ایران و چند کشور در حج عمره

برخی منابع خبری از ممنوعیت ورود زائران ۳۳ کشور از جمله ایران به حج عمره امسال خبر می‌دهند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، خبرگزاری راشاتودی به نقل از وزارت امور مذهبی ترکیه اعلام کرد مقام‌های سعودی تنها اجازه ورود زائران از کشورهایی را خواهند داد که واکسن کرونای مورد تایید آن‌ها را دریافت کرده‌اند. فعلا زائران ۳۳ کشور از ورود به عمره امسال منع شده‌اند که از جمله این کشورها می‌توان به ایران، ترکیه، آمریکا، امارات، پاکستان، هند، مصر و لبنان اشاره کرد. همچنین قرار است فهرست این کشورها در روزهای آتی به‌روزرسانی شود. عربستان سعودی از اکتبر ۲۰۲۰، پذیرش زائران عمره را پس از هفت ماه تعطیلی از سر گرفت و روزانه اجازه ورود ۲۰ هزار را به مکان‌های مذهبی مکه داد. وزارت حج و عمره عربستان در بیانیه‌ای که در خبرگزاری رسمی این کشور منتشر شد اعلام کرد درخواست‌های پذیرش زائران عمره را از تاریخ ۹ آگوست (۱۸ مرداد) از کشورهای مختلف دریافت می‌کند و قرار است ماهانه دو میلیون زائر عمره وارد خاک عربستان شوند.

عربستان اخیرا با موج جدیدی از شیوع ویروس کرونا درگیر شده و مجموع شمار مبتلایان و کشته‌شدگان در این کشور به ترتیب به ۵۲۸ هزار و ۸۳۲۰ نفر رسیده است.

«قهرمان» ایرانی در جمع شناس‌های

کسب اسکار

یک مجله سینمایی آمریکایی از فیلم «قهرمان» ساخته «اصغر فرهادی» به عنوان یکی از شناس‌های کسب جایزه بهترین فیلم در اسکار ۲۰۲۲ یاد کرد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا، مجله سینمایی وراپتی به رسم هر سال فهرستی از نامزدهای احتمالی جایزه اسکار بهترین فیلم منتشر کرد. براساس پیش‌بینی وراپتی، فیلم‌های خاندان گوچی ساخته ریدلی اسکات، بالا را نگاه نکن از آدم مک کی، تراژدی میکث از جونا ل کوئن، شاه ریچارد به کارگردانی رینالدو مارکوس گرین، کوچه کابوس ساخته گی‌رمو دل تورو، تیک، تیک، ... بوم! ساخته لین مانوئل میراند، ریکارדو بودن از آرون سرکین، مادران موازی ساخته پدرو المودوار، داستان وست ساید ساخته استیون اسپیلبرگ و کودا به کارگردانی شیان هدر از پخت‌های اول دریافت جایزه بهترین فیلم در نودوپهارمین دوره از جوایز اسکار هستند.وراپتی در فهرست خود علاوه بر این ۱۰ فیلم، چند فیلم دیگر را نیز معرفی کرده است که شناس راهیابی به جمع نامزدهای اسکار بهترین فیلم و کسب این جایزه را دارند؛ فیلم اجتماعی قهرمان ساخته اصغر فرهادی یکی از این فیلم‌هاست. قهرمان که در هفتادوپهارمین جشنواره فیلم کن برای اولین بار به نمایش درآمد و موفق به دریافت جایزه بزرگ هیات داوران این جشنواره شد، در کنار فیلم‌هایی چون قدرت سگ ساخته جین کمپبون، بلو بایو از جاستین چون، افسون به کارگردانی جرد بوش، بایرون هاورد و چریس کسترو اسمیت، دفترچه خاطراتی برای جردن ساخته دنزل واشینگتن، فرار ساخته یوناس پوهر راسموسن، تل ماسه از دنی ویلنیو، بلفاست ساخته کنت برانا، فیلم بی‌نام پل توماس اندرسون و ایوان هنسن عزیز ساخته استیون چبوسکی در فهرست شناس‌های دریافت اسکار بهترین فیلم قرار گرفت.فیلم قهرمان با هنرنمایی امیر جدیدی، محسن تانابنده، فرشته صدرعرفایی، احسان گووردزی و سارینا فرهادی، داستان مردی به نام رحیم را روایت می‌کند که از همسر اولش جدا شده و یک پسرپنجه مبتلا به لکنت زبان دارد. رحیم که سه سال تمام به دلیل بدهی در زندان بوده، در یک مرخصی دوره‌زه سعی می‌کند سرنوشته خود را تغییر دهد اما به زودی در تاروی تنیده شده از دروغ‌های مصلحتی گرفتار می‌شود.

مجله وراپتی همچنین در فهرستی مشابه پیش‌بینی کرده است اصغر فرهادی در مراسم اسکار ۲۰۲۲ با فیلم قهرمان به فهرست نامزدهای دریافت جایزه بهترین کارگردانی راه خواهد یافت.

مریم اصغری – مهناز اصغری

تقریبا حدود ۱۸ دهه از چاپ اولین نشریه مکتوب در ایران می‌گذرد. حدود سال ۱۲۱۶شمسی و دوران سلطنت محمدشاه قاجار بود که مردم پایتخت با ورقه نخودی رنگ با خطوط ریز و در هم پیچیده‌ای مواجه شدند که می‌گفتند کاغذ اخبار است. کاغذی که در آن تازه‌ترین اخبار ممالک شرقیه (اخبار دارالخلافه طهران) و غریبه (کشورهای ایتالیا، ینگه دنیا «آمریکا»، انگلند «انگلسنتان» و ترکیه و …) با چاپ سنگی و خط نسخ و خوشنویسی نستعلیق در سایز ۲۴ * ۴۰ منتشر شده بود. روزنامه‌ای که البته ماهنامه بود و نام مشخصی هم برای خود نداشت و با عنوان‌هایی همچون «کاغذ اخبار»، «اخبار»، «اخبار و وقایع شهر»، «اخبار شهر»، «نشریه میرزا صالح»، «روزنامه بی‌نام» و «اولین روزنامه ایرانی» سر از کوچه و خیابان‌ها در آورد و جارچی‌ها سر کوچه‌ها برای فروشش فریاد می‌کشیدند.

نگاهی به اولین روزنامه شهر مشهد

روزنامه در مشهد اما حدود ۶۵ سال دیرتر از نخستین روزنامه در کشور انتشار یافت. شهر مشهد ۴۲ سال پس از تبریز، ۲۸ سال پس از شیراز و ۲۱ سال پس از اصفهان به انتشار روزنامه محلی، آن هم به دست فردی غیرخراسانی توفیق یافت از این رو، با احتساب تهران به عنوان اولین ناشر روزنامه، مشهد پنجمین شهر ایران است که در آن روزنامه منتشر شده است.

بیشتر محققان عرصه مطبوعات، از روزنامه ادب به عنوان اولین روزنامه شهر مشهد و خراسان یاد کرده‌اند. محمدصادق حسینی فراهانی ملقب به ادیب‌الممالک فراهانی نخستین روزنامه‌نگاری است که در مشهد روزنامه ادب را منتشر کرد. این روزنامه قبل از انقلاب مشروطیت منتشر می‌شد و خوانندگان و مشترکین فراوانی نیز داشت.

توسعه فضای مجازی به خاموشی روزنامه‌ها دامن می‌زند؟

حالا اما سال‌ها از آن زمان می‌گذرد و چند سالی می‌شود که سایه رانت و تحریم و… بر سر نشریات غالبا محلی و خصوصی سایه افکنده و هر بار چراغ تحریریه‌ای را خاموش می‌کند.

در این بین بسیاری هم معتقدند که توسعه فضای مجازی به خاموشی روزنامه‌ها دامن می‌زند و مردم را مختصرخوان و بدون حوصله بار آورده است. همان‌هایی که تا چند دهه قبل روزنامه را با اشتیاق بر سر میز صبحانه در دست می‌گرفتند و سیاست و اقتصاد و فرهنگ را از دریچه نگاه روزنامه نگاران می‌دیدند. همان‌هایی که مرجع هرآنچه می‌خواستند را روزنامه می‌دانستند و به نشریات اعتماد داشتند.

۲۰درصد روزنامه بخش خصوصی و چالش‌های آن‌ها

بد نیست اشاره‌ای داشته باشیم که مشهد درست در نقطه مقابل تهران قرار داد. چراکه ۸۰درصد روزنامه‌های مشهد دولتی و تنها ۲۰ درصد آن بخش خصوصی است. ۲۰درصدی که جسه تحفیشان تاب بیش از این لاغر شدن را ندارد، اما صدایشان هم به جایی نمی‌رسد!

برای مایی که تلخ می‌نویسیم و رسانه را در مطالبه‌گری می‌بینیم و قلم را مسلح می‌کنیم، هودار دولتی و دستی برای حمایت باقی نمی‌ماند. نه خبری از رپورتاژ آگهی آنچنانی هست و نه کاغذی مقرون به صرفه… غم انگیز است که این روزها برای زنده ماندنمان باید دست و پا بزنیم و دردناک است که صدای ناقوس مرگ رسانه‌های مکتوب هربار رساتر به گوش می‌رسد!

همه موضوعات بالا را نوشتیم تا در ادامه بگوئیم که ما به عنوان رسانه مکتوب بخش خصوصی استان، می‌خواهیم همیشه بدون پیش دآوری و قضاوت، راویان حقایق باشیم تا همه آنهایی که هنوز به بوی کاغذ روزنامه ارق و باور دارند، اعتمادشان را از دست ندهند.

در ادامه این گزارش پای صحبت‌های دو تن از افرادی که سالهاست در این حوزه تلاش می‌کنند، می‌نشینیم که در ادامه بخشی از آن را می‌خوانید:

دو مولفه برای زنده ماندن رسانه‌های مکتوب

مدیر مسئول و صاحب امتیاز روزنامه «صبح امروز» و همچنین «اتفاقیه» خراسان شمالی یکی از این افراد است که بیش از یک دهه در حوزه رسانه فعالیت داشته است. هزارمین شماره از روزنامه که اکنون در مقابل چشمان خود مطالعه می‌کنید نیز مصداقی بر فعالیت‌های این مدیر جوان و مدبر است.

حسین رفیعی با اشاره به اینکه «در حال حاضر دو مولفه برای راه نجات و زنده ماندن رسانه‌های مکتوب وجود دارد» صحبت‌های خود را آغاز می‌کند.

او می‌گوید: روزنامه‌ها در جامعه کنونی، برای زنده ماندن باید بتوانند خواندشان را با فرمت‌های جدید به روزسانی کرده و همچنین تحلیل نویسی راه نجات یک رسانه مکتوب و نقطه تمایز آن با فضای مجازی است.

وی ادامه می‌دهد: قرار نیست ما با فضای مجازی مقابله کنیم. به نظر من فضای مجازی آنگونه که به عنوان یک تهدید به آن نگاه می‌کنند، تهدید نیست، بلکه فرصت است. مشروطا بر اینکه بتوان به درستی و آن آن استفاده کرد. مثل تمام اتفاقاتی که در عصر جدید می‌افتد و ما نمی‌توانیم به صرف اینکه یک سری تکنولوژی‌ها را نداریم، بگوئیم آنها بد هستند و ما باید با آنها مقابله کنیم و به نظر من تنها راه به روز شدن این است که بتوانیم از این فرصت‌ها استفاده کنیم.

رفیعی در پاسخ به این پرسش که «چطور میشود یک رسانه مکتوب فضای مجازی را استفاده کند؟» بیان می‌کند: تغییر فرمت‌ها این کار را امکان پذیر میکند و هیچ رسانه ای در دنیا دیگر نمیتواند بگوید تنها به شکل مکتوب کار میکنم. در واقع رسانه برای انجام هر کاری باید مخاطب خود را در نظر گرفته و سنجیده و بر اساس آن تولید محتوا داشته باشد.

وجه تمایز رسانه‌های مجازی با مکتوب

مدیر مسئول روزنامه «صبح امروز» ادامه می‌دهد: هیچ اهمیتی ندارد که در حال تولید چه چیزی هستید. وقتی در بازار عرضه و تقاضا شکل می‌گیرد اول و مهمترین موضوع، ایجاد نیاز و پس از آن برآورده کردن نیازی است که در بازار وجود دارد.

وی با اشاره به اینکه «در حال حاضر برای مخاطب دسترسی و سهولت کسب اطلاعات و اخبار در فضای مجازی بسیار راحت‌تر از فضای مکتوب است» تاکید می‌کند: تا پیش از اینکه فضای مجازی به گستردگی فعلی برسد، اگر کسی می‌خواست از اخبار اطلاع داشته باشد، باید منتظر می‌ماند تا صبح به صبح روزنامه به کیوسک‌های روزنامه فروشی برسد و اگر می‌توانست روزنامه مورد نظر خود را پیدا کند، آن روزنامه به آن خبر پرداخته باشد یا نه!

رفیعی می‌افزاید: بنابراین چالش‌هایی همچون سرعت تهیه خبر و انتشار و ارزش خبری آن از دیدگاه روزنامه نگار و… بر سر راه دسترسی به اخبار قرار داشتند، اما در حال حاضر تنها با یک تلفن همراه به سرعت می‌توان تمام اخبار را در دست داشت. اما نکته مهمتر از خبر، میحت پس از خبر است که وجه تمایز رسانه‌ای مجازی با مکتوب را شکل می‌دهد. چراکه رسانه‌های فضای مجازی، کار خبری انجام می‌دهند. اما رسانه‌های مکتوب و ریشه‌دار، به صورت تخصصی به تحلیل اخبار

به بهانه هزارمین

از کاغذ اخبار



اول خدوم هستم که رسانه اگر

درستی مخاطب‌شناسی و نیازشنا

به همان آگهی‌ها هم ندارد. اما ای

در زمینه توزیع آگهی چشم ببوشیم

خود مطرح می‌کند: از ابتدا تا کنون

خود را پیش گرفته و هر کسی ک

شاید توانسته باشد چند صبا

جریان قدرتمند مقاومت کند. به نظ

جریان به روز و مدرن همسو کنید

و بشناسید، یقینا می‌توانید جایگاه

پیدا کرده و به حیات خود

ادامه دهید.

این فعال مطبوعاتی با بیان اینکه «در هر صنعتی به میزان بزرگ

شدن، هزینه‌های آن نیز افزایش پیدا می‌کند و اگر نتواند

سهم خود را از بازار نیاز به دست بیاورد، درآمد

و هزینه با هم نمی‌خواند و به مشکلات دچار

می‌شود» ادامه می‌دهد: اتفاق تعدیل نیرو و کوچک

شدن و حتی تعطیلی برای بسیاری از رسانه‌ها رقم

خورده است. هر چند بخشی از آن شرایط عمومی است

که برای همه وجود دارد. اما یک بخش شرایطی

است که به نظر من می‌شود آن را مدیریت کرد و

متاسفانه مدیریت نشده است.

جلوی رشد رسانه‌های کوچکتر گرفته شده است

وی با اشاره به رانت‌های زیاد رسانه‌های وابسته دولتی

نسبت به رسانه‌های خصوصی می‌طرح می‌کند: باید

به این موضوع نگاه کنیم که رسانه‌های

خصوصی چه محتوایی تولید می‌کنند.

شاید صدها رسانه داشته باشیم که کار

آن‌ها کپی کردن خبر بر چاپ آن باشد.

قاعدتا مخاطب ارزشی برای چنین رسانه‌ای

قائل نمی‌شود و هزینه نمی‌کند. اگر رسانه

متوجه این مساله باشد و بداند که برای نیاز،

تولید محتوا می‌کند، از لحاظ اقتصادی هم

یقینا شرایط متفاوت خواهد شد.

رفیعی ادامه می‌دهد: البته که نمی‌توان

وضعیت کاغذ یا آگهی‌ها را نادیده گرفت

و اگر اینها قرار بود بر اساس قانون موجود

رعایت شود، خیلی از مشکلات رسانه‌های

که درحال کار هستند برطرف می‌شد.

بزرگتر و همچنین نگاه به رسانه‌های مرکز باعث

شده جلوی رشد رسانه‌های کوچکتر گرفته شود.

ناعدالتی در زمینه توزیع آگهی

وی در پاسخ به پرسش چرایی عدم جذب

آگهی‌های دولتی می‌گوید: اگر قرار باشد بر

اساس قانون آگهی‌ها مابین رسانه‌ها توزیع

شود، قسمت بزرگی از مشکلات رسانه‌های

خصوصی مرتفع خواهد شد. اما ما بهم سر حرف

صبح امروز



اگر قرار به مرگ رسانه‌ها بود، تا بحال مرده بودند

رسیده است. اما اینطور نشد. هر چند مخاطبان آن قطعا کمتر شد اما نسخه فیزیکی کتاب همچنان به قوت خود باقیست. وی توضیح می‌دهد: مطمئنا رسانه‌های مکتوب مانند روزنامه‌ها در سال‌های اخیر با از دست دادن بعضی مزایا، یک سری از مخاطبان خود را از دست داده‌اند، اما این اتفاق نه تنها در ایران بلکه در تمام دنیا افتاده است. بنابراین برای این اتفاق نمی‌توان اصطلاح مرگ رسانه را بر زبان آورد، چرا که رسانه مکتوب هنوز زنده است. وی با اشاره به اینکه « بنظر بهتر است از کلمه نزول و افول برای شرایط فعلی نشریات مکتوب استفاده کنیم » تاکید می‌کند: تنها اتفاقی که افتاده این است که شرایط کلی رسانه‌های مکتوب تغییر کرده و میزانی از مزیت‌های خود را از دست داده‌اند که باید سراغ مزیت‌های تازه‌تری بروند و البته این موضوع زمان‌بر است.

رسانه‌ای موفق است که نویسندگان متجربی داشته باشد.

سردبیر روزنامه «هفت صبح» تهران می‌گوید: با توجه به گستردگی فضای مجازی و امکان نشر تصاویر به صورت لحظه‌ای، تصویر دیگر مزیت خود را برای رسانه‌های مکتوب از دست داده است و کسی برای دیدن یک عکس خوب روزنامه را نمی‌خرد و باز نمی‌کند. همچنین خبر نویسی یا کوتاه نویسی که زمانی در نشریات، مزیت محسوب می‌شد، دیگر مزیت به حساب نمی‌آید، چرا که در انواع مختلف شبکه‌های مجازی و کانال‌ها، همین کار انجام می‌شود.

خوشخو با اشاره به اینکه « خبرنگاری و گزارشگری در زیر مجموعه نویسندگی قرار می‌گیرد» مطرح می‌کند: در حال حاضر رسانه‌ای موفق است که نویسندگان متجربی داشته باشد و نشریات و علی‌الخصوص روزنامه‌های بخش خصوصی برای نگه داشتن مخاطب خود باید به سمت تامین نویسنده‌های درست و حسابی بروند.

وی ادامه می‌دهد: البته که منظور از نویسنده کسی نیست که رمان بنویسد. نویسنده کسی است که بتواند داستان‌ها و اتفاقات مهم سیاسی، اجتماعی، اقتصادی را به شکل روایت و داستان پیوسته تعریف کند. نویسندگانی که تنها به دنبال نوشتن یک لید معمولی نباشند. کسانی که بتوانند یک ماجرا را خوب پرورش داده و به اصطلاح دست به کبی نداشته باشند. کما اینکه در دنیا چه بسیار روزنامه‌هایی هستند که توانسته‌اند مخاطبان خود را به صرف داشتن نویسنده‌های خوب حفظ کنند .

مخاطب روزنامه باید سرگرم باشد

این فعال مطبوعاتی با مطرح کردن این موضوع که «در شرایط کنونی رسانه‌هایی هستند که نتوانستند خودشان را با شرایط وفق داده و به مرور و با از دست دادن مخاطب و بالتبع عدم تامین مالی، مجبور به تعطیلی شدند. چرا که یکجک سرگرم

کننده‌ای را به مخاطب ارائه نداده‌اند» بیان میکند: مخاطب روزنامه هم‌زمان با کسب اطلاعات ارزشمند باید سرگرم هم باشد. به طور نمونه بحث بخش سرگرمی مثل جدول و کارهای مسابقه‌ی که در فضای مجازی امکان آن نیست، فرصت خوبی برای رسانه‌های مکتوب است . خوشخو معتقد است که رسانه‌هایی که نمی‌توانند این مهم را به درستی به انجام رسانند، در دایره تامین هزینه‌های چاپ و توزیع و تعدیل نیرو ... افتاده و بناچار به تعطیلی می‌رسند.

وی می‌کند: در این میان، روزنامه‌هایی هم هستند که توانسته‌اند مخاطب خود را حفظ کنند. به نظر من کم شدن رویکرد خواننده‌ها به روزنامه‌ها، به این دلیل است که آنچه را که می‌خواهند در روزنامه نمی‌بینند. در واقع روزنامه باید به سمت کتابچه‌های کوچک برود. به سمت متونی که بتوانند مانند کتاب متنوع بوده و خواننده را سرگرم کند و خواننده با مطالبی مواجه شود که در فضای مجازی آنها را پیدا نمی‌کند.

هزینه کم؛ یازدهی بالا

سردبیر روزنامه «هفت صبح» با اشاره به اینکه «یک رسانه مکتوب بخش خصوصی باید هزینه‌های خود را کم کرده و در مقابل یازدهی خود را بالا برد» ادامه می‌دهد: به طور نمونه برای تعدیل هزینه باید نیروهای خوب را بکار گیرند. خبرنگارانی که بتوانند روزانه قریب به ۲هزار کلمه خواندنی ارائه دهند. در واقع روزنامه‌های امروز بیش از آنکه به خبرنگار نیاز داشته باشند، به تحلیلگر نیاز دارد و این موضوع می‌تواند نقطه قوتی برای روزنامه‌ها در مقابل فضای مجازی باشد. چراکه با توجه به گستردگی فضای مجازی، پیدا کردن مطالب مفید کار سختی است.

خوشخو عنوان می‌کند: رسانه‌های مکتوب برای ایستادن روی پای خود باید تضمین تک فروشی به مشتری ثابت داشته باشند. همچنین سرمایه‌گذاری روی توزیع مطلوب مسئله بسیار حائز اهمیتی است.

سردبیر روزنامه «هفت صبح» تهران در خصوص اعتماد مردم به روزنامه‌ها و همچنین در پاسخ به این سوال که آیا هنوز روزنامه‌ها اثر گذار هستند یا خیر، مطرح می‌کند: قاعدتا برای خیلی از روزنامه‌ها اینگونه است که اعتماد مردم به آنها کمتر شده است. اما موضوع این است که خیلی از خبرهایی که در فضای مجازی تولید می‌شود نیز بازنوشت مطالبی است که در روزنامه‌ها نوشته شده‌اند که معمولا نکته‌هایی از آن را برداشته و آن را در فضای مجازی منتشر می‌کنند .

روزنامه، بهترین راه تاثیرگذاری بر مسئولین

وی ادامه می‌دهد: نکته بعد این است که مسئولان کشوری و مدیران ما هنوز روزنامه‌خوان هستند و روزنامه هنوز بهترین راه تاثیرگذاری بر مدیران فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و... است. چراکه آنها خیلی به فضای مجازی معتمد نیستند و هنوز هم تحلیل‌های روزنامه‌ها بر مدیران تاثیر بیشتری دارد و گمان می‌کنم هنوز تاثیرگذاری رسانه مکتوب بر فضای مدیریتی فرهنگی، اقتصادی، سیاسی کشور پا برجاست.

خوشخو در پایان تاکید می‌کند: به طور کل من فکر می‌کنم در نهایت باید پذیرفت که رسانه‌های مکتوب دچار نزول و کاهش محبوبیت شده‌اند. اما باز هم کلمه مرگ برای آنها زیاده روی است و فقط نوع رویکرد آنها به خواننده باید تغییر کند.

مخاطب، تحمل و صبر در یافت با تاخیر اخبار را ندارد

یک کارشناس علوم ارتباطات و محقق در فضای مجازی نیز در گفتگو با «صبح امروز» بیان می‌کند: هرچند مطبوعات چاپی نخستین وسیله‌های ارتباطی نوین بودند و به دنبال آن، تکنیک‌های دیگر ارتباطی در مراحل مختلف راه تکامل را در پیش گرفتند، اما در شرایط کنونی سرعت و شتاب اخبار امروز به نحوی گسترش یافته است که دیگر مخاطب، تحمل و صبر دریافت با تأخیر اخبار را ندارد و به دنبال اخبار لحظه‌ای و پوشش همه جانبه است. اینجاست که به سوی رسانه‌های مجازی تمایل پیدا می‌کند.

دکتر زارعی ادامه می‌دهد: ما امروزه نیاز به هم زبستی مسالمت آمیز نشریات چاپی مکتوب که قدمتی بسیار دارند با رسانه‌های مجازی یا نشریات الکترونیکی که در فضای مجازی فعالیت می‌کنند، داریم تا با بهره‌مندی از وسایل مدرن ارتباطی جهان رسانه‌ای را کامل کنند. وی با اشاره به اینکه « باید فناوری‌های عصر جدید را در خدمت رسانه بگیریم و از آن چیزی که عده‌ای تهدید تصورش می‌کنند، فرصت سازیم» مطرح می‌کند: درست است که رسانه‌های مجازی و شبکه‌های اجتماعی امروزه به عنوان عامل تحولات و تغییرات در عصر حاضر محسوب می‌شوند و اما در این میان عده‌ای معتقدند که شبکه‌های مجازی قرار است جا پای رسانه‌های مکتوب قرار دهند؛ چراکه جنس مخاطب این رسانه‌ها منفعل نیست، و مخاطبان خود در چرخه تولید محتوا نقش دارند. اما موضوع این است که رسانه‌های مجازی نیازها و خواست‌های مصرف کنندگان را بدون در نظر گرفتن محل زندگی آنها برآورده می‌سازند. البته ادامه حیات رسانه‌های مکتوب جغرافیایی یا مخاطبان منطقه‌ای دارند.

روزنامه‌ها باید ابتکار و خلاقیت به خرج بدهند

این کارشناس علوم ارتباطات تاکید می‌کند: البته این توضیحات بدان معنا نیست که رسانه‌های مکتوب دیگر مخاطب ندارند. چراکه اگر روزنامه‌ای از زاویه دید مناسب، به طور جامع و کامل به مسائل بپردازد، مخاطب را جذب خودش می‌کند. البته ادامه حیات رسانه‌های مکتوب به مانند چند دهه قبل نیست و روزنامه‌ها باید ابتکار و خلاقیت به خرج بدهند تا بتوانند پایدار بمانند.

وی ادامه می‌دهد: ما دوران مختلفی را در تاریخ مطبوعات پشت سر گذاشته‌ایم. زمانی با آمدن رادیو بحث مرگ رسانه و روزنامه‌ها مطرح شد، بعد با آمدن تلویزیون این ماجرا تکرار شد و امروز هم شبکه‌های اجتماعی وارد عرصه شده‌اند و دوباره همان حرف‌ها بر سر زبان‌ها است. اما بدون تردید این اتفاق نخواهد افتاد.

زارعی در پایان عنوان می‌کند: دوران رسانه‌ای کنونی، «دوران گذار» است. این دوران باید سپری شود تا از یک ایستگاه به ایستگاه دیگری برویم. قاعدتا این جایجایی به تلاش، خلاقیت و ابتکار نیاز دارد اما بدون شک رسانه مکتوب همچنان زنده خواهد ماند.

هنوز هم مسئولیت انعکاس اخبار موثق، به عهده روزنامه‌نگاران است

در پایان بد نیست اشاره کنیم که گرچه گوش‌های هوشمند، شبکه‌های مجازی و به طور کل تکنولوژی‌های جدید تمام عرصه‌های خبر و ژورنال را متحول کرده و محدودیت‌هایی همچون زمان، مکان، زبان و جغرافیا را از میان برداشته است، و همچنین گرچه به طور روزافزون با انبوه خبرنگاران آماتور و پدیده شهروندنگاران مواجهیم، اما هنوز هم مسئولیت انعکاس اخبار موثق بدون دخل و تصرف و اعمال نگرش‌ها، به عهده روزنامه‌نگاران است. بدون تردید روزنامه‌های بخش خصوصی، این روزها با مشکلات عدیده‌ای دست و پنجه نرم می‌کنند اما هنوز هم رفرنس موچهی هستند و صحت اخبارشان قابل مقایسه با فضای ناامن مجازی نیستا!

صبح امروز	
 خراسان رضوی	
سه شنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۰ / سال سوم / شماره ۱۰۰۰	
Vol.3.No.1000 / August .10.2021	
www.sobhe-emrooz.ir	
sobhe.emrooz.news@gmail.com	



ما زنده‌ایم تا بنویسیم و بخوانید

یک سال و نیم است که دنیا در وسط بحران دست و پا می‌زند و ما بیشتر، درست خواندیم. ما بیشتر از دنیا در بحران دست و پا زدیم. دنیایی که سیاست و اقتصاد و فرهنگ نمی‌شناخت و تیرهای ما را هر روز غم زده تر از قبل می‌کرد.

حجم خبرهای تلخ و فونی‌های روزانه و موج پس از موج کرونا در کنار معیشت و اقتصاد منززل نه تنها اجازه لیختن به ما نمی‌داد که دستمان هم به سمت تایپ نمی‌کشید و سنگینی قلم را بر دوشمان می‌گذاشت. سخت است که بخواهی واقعیت‌های ملموس جامعه را ببینی و بدون سیاه‌نمایی به دنبال چاره باشی. سخت است که در سرویس اقتصاد قلم بزنی و هربار فشار زندگی را بر قشری از جامعه بیشتر حس کنی. سخت است که مدام تیتیر خبرهایت از درد کارگری و نان شب باشد. اما سختتر آن است که مقصر را بشناسی و تیغ سانسور بر گردنت باشد.

گاهی اوقات نوشتن غیرممکن می‌شود و از خودت و اقتصاد و معیشت و کار و همه چیز بیزار می‌شوی و به یک گوشه پناه می‌بری تا خودت را آرام کنی. خلاصه اینکه فرقی ندار دهه ۷۰ باشد یا آبان ۹۸ یا موج پنجم کرونا در ۱۴۰۰، سهیم ما روزنامه نگاران پیش از انتشار اخبار مثبت، وقایع تلخ است.

یک سال و نیم است که چشم انتظار تیرهای خوب هستیم و دریغ... هرچه نوشتیم ملغمه‌ای بوده از «گران شد، ممنوع شد، محدود شد، فیلتر شد، توقیف شد، سانسور شد، فوت شد، اختلاس شد و...» هر بار مرور همین چرخه!

اما تمام این تیرها یک طرف و درد معیشت یک طرف! اینکه در سال‌های اخیر کشور نتوانسته شاهد تحقق توسعه پایدار اقتصادی باشد به دلیل عدم ایجاد تغییرات ساختاری و کارکردی است که این روزها چشم انتظار آن بودیم! هرچند توسعه بر مبنای دانش اقتصاد است و دانش اقتصاد ما بر مبنای منفعت! در واقع نظام سرمایه‌داری در عصر حاضر بنا به دلایل متعدد سیاسی و... توانسته استیلای خود را بر جهان اظهار کند.

شرایط روزنامه‌داری نیز در یک و سال و نیم اخیر از این رو به آن رو شد و چه بسیار از هم صنفی‌های ما که چراغ تحریریه‌شان خاموش یا کم سو شده است! برای مانی که دستمان را بر زانو گرفته و بلند شدیم، گلایه زیاد است. از رانت و تحریم گرفته تا سانسور و تکذیب. این که در این وانفسی چطور هنوز زنده مانده‌ایم را مدیون آنها هستیم که هنوز به بوی کاغذ کاهی عادت دارند. نه دستمان به جایی بند است و نه پشتیبان مالی داریم. این روزها چشم امیدمان به انتشار اخباری است که شاید لیختن را به مردمانمان برگرداند. ما زنده‌ایم تا بنویسیم و بخوانید. هزار شماره را با شما همراه بودیم.



افزایش قیمت گوشت تا ۵۰ درصد

در سال جاری قیمت گوشت تا بیش از ۵۰ درصد افزایش داشته است، در حالی که با توجه به تولید داخل، واردات قابل توجهی در رابطه با آن صورت نمی‌گیرد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، قیمت گوشت قرمز در چند ماه گذشته نوسان داشته و در رابطه آن دلایل متفاوتی مطرح است، این محصول مصرفی مردم در آمارهای رسمی تا بیش از ۱۵۰ هزار تومان هم قیمت خورده است.

بررسی وضعیت قیمت گوشت قرمز در آمار مرکز آمار ایران نشان می‌دهد که هر کیلو گوشت گوسفند که در تیرماه سال گذشته به طور متوسط ۱۰۰ هزار تومان بوده در خردادماه سال جاری به حدود ۱۲۵ هزار تومان رسیده و در تیرماه تا بیش از ۱۵۰ هزار تومان هم فروش رفته است.

متوسط قیمت گوشت گوسفند در ماه گذشته ۱۳۴ هزار تومان بوده که نسبت به تیرماه ۰۶ درصد کاهش دارد، ولی در مقایسه با تیرماه سال گذشته ۳۳.۱ درصد رشد داشته است.

در رابطه با قیمت گوشت گاو یا گوساله نیز در تیرماه سال قبل هر کیلو به طور متوسط ۸۵ هزار و ۴۰۰ تومان قیمت داشته که به ۱۲۷ هزار تومان در خردادماه اسمال می رسد. در تیرماه سال جاری نیز تا حدود ۱۴۷ هزار تومان هم فروش رفته اما متوسط قیمت آن نزدیک به ۱۳۰ هزار تومان اعلام شده است.

بر این اساس، گوشت گاو یا گوساله در مقایسه با خردادماه ۱.۸ درصد و نسبت به تیرماه پارسال ۵۱.۳ درصد گران شده است.

این افزایش قیمت در حالی رقم خورده که حتی فعالان بازار هم آن را قابل توجیه نمی‌دانند؛ به طوری که اخیرا مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک گفته بود «در حال حاضر میانگین قیمت هر کیلو دام سبک زنده در بازار ۵۰ هزار تومان است و گوشت آن را می‌توان با قیمت ۱۱۰ تومان به دست مصرف کننده رساند. سوال اینجاست که چرا مصرف کننده باید برای خرید یک کیلو گوشت گوسفندی ۱۵۰ هزار تومان هزینه کند؟»

اتحادیه مرکزی که از عدم تامین نهاده های دامی و عدم حمایت و اقدام مناسب دولت در این رابطه انتقاد دارد تاکید داشته که اگر شرایط به این صورت ادامه داشته باشد ، باید گوشت وارد کنیم.

این محصول باتوجه به تامین داخلی از مدت‌ها قبل واردات چندانی نداشته و در سال جاری نیز این واردات قابل توجه نیست، به طوری که در یکی – دو سال گذشته با توجه به تامین نیاز با تولید داخل، واردات گوشت به طور چشمگیری کاهش داشته است و مجموع واردات به حدود ۲۲.۴ میلیون دلار می رسد که در آمار گمرک ایران مشهود است.

از ابتدای سال جاری تا نیمه تیرماه حدود ۱۰ تن گوشت قرمز سبک گرم به ارزش ۷۲.۵ هزار دلار وارد شده که نسبت به همین مدت در سال گذشته از لحاظ ارزشی و وزنی کاهش چندین برابری دارد، در این فاصله در سال قبل ۳.۲ هزار تن به ارزشی بیش از ۲۱.۵ میلیون دلار واردات گوشت صورت گرفته بود.

اما در مورد گوشت قرمز سرد میزان واردات در چهار ماه و نیم ابتدایی سال جاری ۵۰۰۰ تن به ارزش حدود ۲۲.۳ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال که ۱۰ هزار تن به ارزش ۴۴میلیون دلار وارد شده بود، از لحاظ وزنی و ارزشی بیش از ۵۰ درصد کاهش دارد.



میزان مصرف برق در خراسان شمالی به

۲۳۲۲ مگاوات رسید

مدیر اداره مدیریت مصرف برق شرکت برق خراسان شمالی گفت: کیزان مصرف برق در استان طی امروز به ۲۳۲ مگاوات رسید.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، صدقی اظهار کرد: طبق سهمیه اعلام شده به خراسان شمالی، میزان ۲۲ مگاواوات برق از ابتدای صبح تاکنون خاموشی اعمال شده است.

وی افزود: طبق اعلام دیسپاچینگ ملی برای خاموشی ۱۰ مگاوات دیگر دستور مجدد اعلام شده است.

صدقی ادامه داد: در حال حاضر بیشترین مصرف برق مربوط به بخش خانگی می شود که علت اصلی آن نیز استفاده از کولر گازی است.

وی گفت: خراسان شمالی دارای ۳۷۰ هزار مشترک است که بخش عمده این مشترکان در حوزه خانگی هستند که تعداد مشترکان خانگی در این استان ۳۴۰ هزار نفر است.به گفته قائم مقام شرکت برق خراسان شمالی ۱۲درصد از مشترکان برق در این استان یعنی دو هزار و ۷۰۰ مشترک در حوزه صنعت و ۱۶۰۰ مشترک نیز در حوزه کشاورزی هستند.

نطق پیش از دستور

رییس کمیسیون حقوقی شورای اسلامی شهر مشهد تاکید کرد:

اعمال محدودیت کرونایی هوشمند درحوزه مدیریت شهری



رییس کمیسیون حقوقی شورای اسلامی شهر مشهد مقدس با اشاره به اینکه این روزها شاهد آن هستیم که ویروس کرونا پر قدرت در حال گسترش در شهرستان است ولی هیچ مواجهه فعالی با آن را از طرف دستگاه های مسئول شاهد نیستیم، گفت: بر همین اساس از سرپرست شهرداری مشهد می خواهیم محدودیت های هوشمند و کارآمدی را درحوزه مدیریت شهری

برای مقابله با ویروس کرونا اعمال کنند.هاشم دالمی عضو دومین جلسه علنی ششمین دوره شورای اسلامی شهر افزود:اکتفا به بیان توصیه های بهداشتی که بر اثر تکرار فراوان و نبود ضمانت های اجرایی، بی فایده شده است، هیچ نتیجه مطلوبی ندارد.

وی اضافه کرد: این رویه باعث شده برای مدیریت این اپیدمی بعضی از رسانه ها به سمت ایجاد هراس بروند تا بلکه مردم بیش از پیش شیوه نامه ها را عمل کنند تا از فاجعه به سمت بحران تنزل پیدا کنیم.رییس کمیسیون حقوقی شورای اسلامی شهر مشهد مقدس با بیان اینکه رویه صدور بی پشتوانه و ناقص ابلاغیه ها جهت ممنوعیت های لازم همچون مسافرت به صورت خیلی واضح بشکست انجامیده است، اظهار کرد: شاهد هستیم که سفرهای جاده ای به سمت مشهد مقدس متأسفانه نت تنها به میزان لازم کنترل نشده اند بلکه مکامان سفرهای ریلی و هوایی برقرار است و حضور گردشگر به وفور در شهرستان مشاهده می شود.

دالمی تصریح کرد: واقعا چه میزان از دست دادن شهروندان برای مان طبیعی شده؟و به دیدن رنج خانواده های مصیبت دیده عادت کردیم؟ که در میان روزمرگی های خودمان شاید کرونا و مدیریت آن دیگر اولویت مان نیست.وی گفت: برای حفظ جان شهروندان عزیزمان که ضرورتی اجتناب ناپذیر است و همچنین بازگشت هر چه زودتر امنیت روانی به شهرمان با توجه به شروع ایام عزای حضرت سیدالشهدا(ع) و ضرورت برگزاری مجالس سوگواری که مصداق تعظیم شئائر دینی است با رعایت پروتکل های بهداشتی ، ضمن تشکر از اقدامات انجام شده از سرپرست محترم شهرداری می خواهیم نسبت به ایجاد محدودیت های هوشمند و کارآمد، اقدامات لازم را با هماهنگی دستگاه های ذیربط انجام دهندرییس کمیسیون حقوقی شورای اسلامی شهر مشهد مقدس افزود: براین اساس ناگان حمل و نقل عمومی برای رعایت فاصله گذاری اجتماعی افزایش پیدا کرده و با نظارت مستمر بر اجرای پروتکل ها زمان ارائه سرویس دهی حمل و نقل عمومی محدود شود.دالمی اضافه کرد: ایجاد محدودیت لازم و کنترل بهینه در استفاده از فضاهای عمومی و تفریحی، کنترل، تامین و توزیع اقلام بهداشتی برای استفاده کنندگان از خدمات شهری مرتبط با شهرداری با نگاه حمایتی ویژه از اقشار کم برخوردار، همکاری جدی با دستگاه های فرهنگی شهر جهت در اختیار قراردادن مکان های عمومی و فضاهای باز برای برگزاری جلسات و هیئات مذهبی و همچنین تامین و توزیع اقلام بهداشتی ویژه این مراسمات در دهمه اول محرم از دیگر اقداماتی است که باید از سوی مدیریت شهری مورد توجه قرار گیرد.



آغاز عملیات اجرایی مرمت بنای تاریخی بابا

و بابایا در فاروج

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان شمالی از آغاز عملیات اجرایی مرمت بنای تاریخی «باباحسین و بیبی شاه بیگم» در شهرستان فاروج با اعتبار یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال خبر داد.

به گزارش صبح امروز، علی مستوفیان اظهار داشت: عملیات اجرایی دیوار ساحلی با هدف جلوگیری از رانش بنای تاریخی بابا و بیبی و

مرمت اضطراری آن از محل منابع استانی و ملی آغاز شده است.

وی خاطرنشان کرد: آرامگاه بابا و بیبی مربوط به دوره تیموریان در روستای خسرویو شهرستان فاروج واقع شده است.

آرامگاه بابا و بیبی بر روی تپه ای مشرف به رودخانه خسرویو مایوان در میانه روستای خسرویو در ۳۱ کیلومتری جنوب غربی شهر فاروج، با چشم اندازی زیبا و دیدنی واقع است. شالوده این بنای قدیمی از سنگ لاشه و ملاط گل و گچ ساخته شده و برای استحکام آن از ساروج و چوب و برای نمای خارجی آن از کاه و گل استفاده شده که بقعه آن، ایوانی در جانب مشرق دارد و پس از عبور از آن به مرقد بی بی راه دارد و بر بالای آن گنبد هرمی کوچکی به ارتفاع ۲ متر قرار دارد.

قبر دوم که در اتاق متصل به اتاق اول قرار دارد، متعلق به باباست که این ۲ توسط یک در به هم متصل می شوند که در میان بقعه‌ها، ۲ صندوق چوبی منبت کاری زیبا به چشم می خورد که نشان می دهد این بنا قبل از دوره صفویو ساخته شده است.

این بنا به شماره ۹۹۴۵ در سال ۱۳۸۱ به ثبت ملی رسیده و شخصیت های مدفون در آن، از اعلام قرن نهم و دهم هجری معرفی شده اند که این بنای زیبا به دلیل نفوذ رطوبت و نزولات آسمانی دچار آسیب شدیدی شده است.

روستای خسرویو در دامنه شمالی رشته کوه شاه جهان و در فاصله ۲۲ کیلومتری جنوب غربی فاروج، در دل دره‌ای زیبا و پر آب جای گرفته است.

آرامگاه تاریخی بابا و بیبی به همراه بافت معماری سنتی، کوهستان و باغ های سرسبز، گورستان تاریخی، سنگ قبر صندقوی و خانه آقا نجفی قوچانی از جمله جاذبه‌های مهم گردشگری این روستاست.



کمیته امداد خراسان شمالی سه میلیارد

ریال به زلزله زدگان کمک کرد

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان شمالی گفت: امسال این نهاد سه میلیارد ریال به مددجویان ساکن در مناطق زلزله زده استان کمک موردی کرد که این کمک‌ها علاوه بر امدای لوازم خانگی و سرمایشی است.مجید الهی راد روز گذشته در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: این نهاد همچنین ۹۰ دستگاه کولر آبی و ۸۱۰ بسته میشتی در اختیار مددجویان مناطق زلزله زده استان قرار دادوی در ادامه از توزیع هزار و ۵۰۰ دستگاه کولر آبی در فصل گرما بین محرومان استان در چهار ماه نخست امسال خبر داد و گفت: ارزش این دستگاه ها بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال بوده است.وی گفت: همچنین از ابتدای سال تاکنون، ۱۷۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال لوازم خانگی شامل ۱۱۲ پنکه، ۵۶ دستگاه یخچال، ۶۸ اجاق گاز و ۵۴ تخته فرش بین مددجویان این نهاد توزیع شده است.وی در ادامه شمار واحدهای آسیب دیده مددجویان مناطق زلزله زده استان را ۱۵۰ مورد دانست و گفت: از این تعداد ۸۶ واحد مسکونی به صورت جزئی خسارت دیده است. وی افزود: از مجموع واحدهای آسیب دیده ۶۴ واحد مسکونی مربوط به شهرستان جاجرمد است و مابقی مربوط به شهرستان گرمه است.وی مجموع خسارت وارد شده به واحدهای مسکونی و اثاثیه مددجویان این نهاد را ۲۸ میلیارد و ۴۷۰ میلیون ریال عنوان کرد و گفت: ۱۳ میلیارد و ۶۴ میلیون ریال این خسارت مربوط به شهرستان گرمه و مابقی نیز به مددجویان شهرستان جاجرمد است.زلزله ۵.۵ ریشتر ساعت ۳.۴۴ دقیقه روز دوشنبه ۱۲۷ اردیبهشت ماه سال جاری شهر ستخواست شهرستان جاجرمد خراسان شمالی را لرزاندکه براساس آخرین آمارها این زمین لرزه و پس لرزه های پس از آن موجب خسارت ۳۰ تا ۱۰۰درصدی به یک هزار و ۳۰۰ واحد مسکونی که قالب بیشتر خشتی و گلی بود، شد و ۱۲۱ واحد مسکونی نیز به طور کامل تخریب شد.علاوه بر این، این حادثه به بخش کشاورزی ۶۵ میلیارد ریال، حوزه آب و فاضلاب ۱۰ میلیارد ریال، برق ۱۰ میلیارد ریال و به مدارس ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال خسارت وارد کرد.استان خراسان شمالی با جمعیت بیش از ۸۶۳ هزار نفری حدود ۶۰ هزار و ۲۵۵ خانوار با جمعیتی در حدود ۱۱۲ هزار نفر زیر پوشش خدمات حمایتی کمیته امداد امام خمینی (ره) قرار دارند.خراسان شمالی از نظر سرانه درآمد خانوار، در رده آخرین استانهای کشور قرار دارد.



هم زمان با آغاز ماه محرم ۹۱ سازه محرمی در مشهد نصب شد:

رخت عزا بر تن شهر

سرپرست شهرداری مشهد از انجام تبلیغات محیطی گسترده برای ایام محرم در سطح شهر خبرداد.
به گزارش صبح امروز، رضا خواجه نائینی در مراسم افتتاحیه نمایشگاه حسینییه ای به وسعت شهر که با حضور رییس شورای اسلامی شهر مشهد، معاون شهردار و رییس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد و جمعی از اعضای شورای شهر برگزار شد، اظهار کرد: مشهد شهر امام رضا (ع) بوده و شروع شورای ششم نیز همزمان با ایام محرم شده است. در حال حاضر حجم تبلیغات محیطی برای این ایام بیش از دو برابر سالهای گذشته بوده است.وی ادامه داد: در این راستا ۷۰۰ بیلبورد و استرایبرد و تمامی بیلبوردهای تجاری در اختیار محرم است، تمامی این اقدامات بدین جهت صورت گرفته تا خاطرات ایام محرم در ذهن ها تداعی شود.

سرپرست شهرداری مشهد تصریح کرد: اگر بتوانیم به لحاظ صوتی نیز حس و حال محرم را در شهر ایجاد کنیم، بسیار امری شایسته است.خواجه نائینی عنوان کرد: مشهد شهر امام رضا (ع) است، همه ما در تیم مدیریت شهری تلاش خواهیم کرد که تمامی مراسمات ویژه ایام محرم را در شان نام مشهد و امام رضا (ع) برگزار کنیم.
وی با بیان اینکه هدف ما از سیاهپوشی های سطح شهر در ایام محرم، تداعی یاد و خاطره آن دوران است، گفت: امید داریم با تدابیری که برای این ایام در نظر گرفته شده این تداعی ها در سطح شهر حس شود و این تغییرات به تحولات در ما نیز منجر شود.

برگزاری عزاداری ها با رعایت پروتکل های بهداشتی
همچنین رییس ششورای اسلامی شهرمشهد مقدس گفت: عزاداری ها نباید تعطیل شود بلکه باید با رعایت پروتکل های بهداشتی بر گزار شود. حسن موحیدیان روز گذشته در ابتدای دومین جلسه علنی ششمین دوره شورای اسلامی مشهد مقدس با اشاره به اینکه ماه عزاداری امام حسین (ع) از امشب آغاز می شود، افزود: واقعه عاشورا، واقعه‌ای خاص بود که باید همیشه مورد توجه ویژه و تذکر قرار گیرد.وی اضافه کرد: براساس آیه‌ای در قرآن کریم، هروقت جامعه‌ای از ذکر خدا که مظهر آن نماز است، دور شود و از شهادت پیروی کند قطعا امام حسین(ه‌ا)ع) شهید می‌شوند. رییس شورای اسلامی شهر مشهد مقدس با بیان اینکه این فلسفه تاریخ است که به اشکال مختلف تکرار می‌شود، اظهار کرد: اگر جامعه‌ای در دست زمام دار فاسد باشد و مردم قدرت تحلیل و بصیرت نداشته باشند، ولایت ستیزی به وجود می‌آید.

همچنین رییس ششورای اسلامی شهرمشهد مقدس گفت: عزاداری ها نباید تعطیل شود بلکه باید با رعایت پروتکل های بهداشتی بر گزار شود. حسن موحیدیان روز گذشته در ابتدای دومین جلسه علنی ششمین دوره شورای اسلامی مشهد مقدس با اشاره به اینکه ماه عزاداری امام حسین (ع) از امشب آغاز می شود، افزود: واقعه عاشورا، واقعه‌ای خاص بود که باید همیشه مورد توجه ویژه و تذکر قرار گیرد.وی اضافه کرد: براساس آیه‌ای در قرآن کریم، هروقت جامعه‌ای از ذکر خدا که مظهر آن نماز است، دور شود و از شهادت پیروی کند قطعا امام حسین(ه‌ا)ع) شهید می‌شوند. رییس شورای اسلامی شهر مشهد مقدس با بیان اینکه این فلسفه تاریخ است که به اشکال مختلف تکرار می‌شود، اظهار کرد: اگر جامعه‌ای در دست زمام دار فاسد باشد و مردم قدرت تحلیل و بصیرت نداشته باشند، ولایت ستیزی به وجود می‌آید.

همچنین رییس ششورای اسلامی شهرمشهد مقدس گفت: عزاداری ها نباید تعطیل شود بلکه باید با رعایت پروتکل های بهداشتی بر گزار شود. حسن موحیدیان روز گذشته در ابتدای دومین جلسه علنی ششمین دوره شورای اسلامی مشهد مقدس با اشاره به اینکه ماه عزاداری امام حسین (ع) از امشب آغاز می شود، افزود: واقعه عاشورا، واقعه‌ای خاص بود که باید همیشه مورد توجه ویژه و تذکر قرار گیرد.وی اضافه کرد: براساس آیه‌ای در قرآن کریم، هروقت جامعه‌ای از ذکر خدا که مظهر آن نماز است، دور شود و از شهادت پیروی کند قطعا امام حسین(ه‌ا)ع) شهید می‌شوند. رییس شورای اسلامی شهر مشهد مقدس با بیان اینکه این فلسفه تاریخ است که به اشکال مختلف تکرار می‌شود، اظهار کرد: اگر جامعه‌ای در دست زمام دار فاسد باشد و مردم قدرت تحلیل و بصیرت نداشته باشند، ولایت ستیزی به وجود می‌آید.

عملیات اجرایی ساخت مسکن خبرنگاران خراسان شمالی آغاز شد

مدیرعامل تعاونی مسکن اقتصاد رسانه گفت: عملیات اجرایی ساخت پروژه مسکن خبرنگاران همزمان با روز خبرنگار در گلستان شهر بجنورد آغاز شد.
محسن عظیمی روز دوشنبه به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: پروژه ۴۸ واحدی تگن سازه، ویژه خبرنگاران است. وی خاطرنشان کرد: پروژه تگن سازه با اسکلت فلزی ساخته شده و بزودی با تجهیز کارگاه، ساخت مسکن خبرنگاران سرعت می گیرد. مدیرعامل تعاونی مسکن اقتصاد رسانه افزود: راه و شهرسازی استان ۲ دستگاه آسانسور را به پروژه تگن سازه هدیه کرده است.

وی بسا بیان اینکه این تعاونی ۲۰۰ نفر عضو دارد افزود: ۴۸ نفر از خبرنگاران در قالب اجرای پروژه تگن سازه تا یک و نیم سال دیگر صاحب خانه می شوند. وی خاطرنشان کرد: ۱۲ نفر از خبرنگاران استان هم در قالب طرح اقدام ملی تولید مسکن در شهرک فرهنگیان بجنورد خانه دار می شوند.

مدیرعامل تعاونی مسکن اقتصاد رسانه گفت: سایر اعضا هم در قالب مشارکت در ساخت با دریافت زمین مشارکتی برای ساخت واحد مسکونی اقدام خواهند کرد.خراسان شمالی سی و یکمین استان از نظر تعداد رسانه های دارای مجوز است و به ازای هر ۴۴ هزار و ۵۷۱ نفر یک رسانه دارای مجوز دارد.

رییس کمیسیون برنامه، بودجه و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی بجنورد گفت: شهرداری مرکز استان بانک اطلاعات املاک و سرمایه‌گذاری را راه اندازی می‌کند تا فرصت‌های سرمایه‌گذاری برای متقاضیان مشخص شود.
یوسف مغروری روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: تشکیل بانک اطلاعاتی املاک برای سرمایه گذاری از اولویت های اعضای شورای اسلامی دوره ششم است که لازمه آن احصای املاک هر یک از نواحی شهر بجنورد است تا قابلیت ها و پتانسیل های سرمایه گذاری این املاک مشخص شود.
وی بسا بیان اینکه احصای املاک شهرداری بجنورد تا یک ماه آینده انجام می شود، افزود: کاربری فضای سبز، آموزشی،

خدماتی و یا فرهنگی در سیستم این شهرداری تعریف نشده و باید این مهم به صورت میدانی انجام شود تا تصمیمات بهتری برای ارتقای این شاخص ها صورت گیرد.

این عضو شورای اسلامی شهر بجنورد در ادامه املاک و مستللات شهرداری را دارای انواع مختلفی دانست و افزود: برخی از آنها شوارع و سطح زیر آسفالت بوده و از زمان تشکیل شهرداری ها و حتی پیش از آن به تملک شهرداری درآمده است و قانون نیز این تملک را تایید کرده و از آنجایی که کاربری دیگری ندارند جزو املاک بایگانی و راکد شهرداری به شمار می آیند.

وی ادامه داد: یکسری املاک مانند بوستان ها و فضای سبز به شکل محوری و خدماتی و برخی دیگر مانند انهار متروکه فاقد

از همه مردم نیز تقاضا دارم نیز پای کار آیند و با سازمان هایی مانند سازمان تبلیغات، اداره کل اوقاف و شهرداری همکاری کنند و نگذارند آن چیزی که به اسم بیماری است، شما را دلسرد از عزای سیدالشهدا (ع) کند. تمام پروتکل ها و دستورالعمل های بهداشتی را باید رعایت کنیم.

فعالیت ۴۰۹ هیات مذهبی به مناسبت ایام محرم در اسطخ شهر

معاون شهردار و رییس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد گفت: تاکنون تعداد هیئات مذهبی که مراجعه کردند ۴۰۹ مورد بوده تا بتوانند در فضای باز با حفظ پروتکل های بهداشتی فعالیت خود را

ادامه دهند.

سید مجتبی منتظری در مراسم افتتاحیه نمایشگاه حسینییه ای به وسعت شهر که با حضور رییس شورای اسلامی شهر مشهد، سرپرست شهرداری مشهد و جمعی از اعضای شورای شهر برگزار شد، اظهار کرد: در نمایشگاهی که امروز افتتاح شد، تمامی آن خدماتی که از نظر فرهنگی و اجتماعی به هیئات مذهبی برای ماه محرم برای فعالیت ارائه خواهد شد، در یک مجموعه در ساختمان شمس واقع در عرصه میدان شهدا قرار گرفته است.

وی ادامه داد: رویکرد اصلی مدیریت شهر این است که تا وی بتوانیم از برنامه های مردمی و مشارکتی حمایت کنیم. معاون شهردار و رییس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد تاکید کرد: با توجه به وجود ویروس کرونا سعی کرده ایم که هیئات مذهبی از فضاهای باز شهری برای برگزاری مراسمات خود بهره مند شوند.

منتظری تاکید کرد: تاکنون تعداد هیئات مذهبی که مراجعه کردند ۴۰۹ مورد بوده تا بتوانند در فضای باز با حفظ پروتکل های بهداشتی فعالیت خود را ادامه دهند.

منتظری در بحث سیاهپوشی سطح شهر نیز اقدامات خوبی صورت گرفته است، عنوان کرد: همچنین در این راستا تمامی طرفیت های استرایبردها و بیلبوردهای سطح شهر نیز به مناسبت این ایام سیاه پوش خواهد شد.

نصب ۹۱ سازه محرمی

معاون فرهنگی و هنری سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد از نصب ۹۱ سازه محرمی در سطح مناطق ۱۳گانه شهرداری خبرداد.

به گزارش صبح امروز، یوسف اسماعیل زاده با اشاره به فرا رسیدن ماه محرم و لزوم فضاسازی شهر متناسب با این ایام، اظهار کرد: امسال نیز به رسم سال های گذشته در تمامی مناطق سازه های محرمی نصب

اجرای ۱۶ رای قلع بنای کمیسیون ماده صد قانون شهرداری ها در منطقه ۲

شهردار منطقه ۲ مشهد از اجرای ۱۶ رای قلع بنای کمیسیون ماده صد قانون شهرداری ها در راستای صیانت از حقوق شهروندان قانون مدار در محدوده خدماتی شهرداری منطقه ۲ خبر داد.

به گزارش صبح امروز، حجت فرقانی با تاکید بر اینکه براساس ضوابط و قوانین، مالکان اراضی و املاک واقع در محدوده شهر و حریم آن باید قبل از هرگونه ساخت وساز یا تفکیک و تغییر کاربری اراضی، از شهرداری مجوزهای لازم را اخذ کنند، گفت: در غیر این صورت شهرداری می تواند بر اساس ضوابط از اجرای عملیات ساختمانی فاقد یا مغایر با پروانه احداث، بند جلوگیری کند.وی اضافه کرد: اعمال رفتار قانونی مناسب پس از صدور رای مراجع ذیصلاح با تخلفات ساختمانی، زمین خوری، تصرف، تفکیک و

تغییر غیرمجاز کاربری اراضی در محدوده خدماتی و حریم منطقه، از خدمات شهرداری مناطق در جهت صیانت از حقوق شهروندان قانون مدار است.شهردارمنطقه تصریح کرد: با هماهنگی مراجع قانونی ۱۶ رای قلع بنا کمیسیون ماده صد که شامل تخریب دیوار کسبی، رفع تفکیک غیرمجاز و تغییر کاربری اراضی زراعی و باغی در خیابان توس ۴۱ و حاشیه بلوار قدیم فردوسی اجرا و رفع خطرشد.فرقانی ادامه داد: مشرفیت و مزاحمت، بررسی کاربری و تفکیک غیر مجاز اراضی و املاک، جمع آوری دیوارهای خطری و ... از دیگر فعالیت های شهرداری این منطقه در خصوص اعمال رفتار قانونی با متخلفان ساختمانی در جهت ارتقاء سطح ایمنی و رعایت استحکام بنا در ساخت و سازها است.

بانک اطلاعات املاک و سرمایه گذاری شهرداری بجنورد تشکیل می‌شود

سند هستند، ولی قانون آنها را جزو املاک شهرداری قلمداد می کند.
مغروری خاطرنشان کرد: برخی املاک در قالب توافقات جدید به شهرداری انتقال یافته و در زمره دیگر دارایی ها و مستللات این نهاد قرار می گیرند و برخی دیگر نیز املاک قولنامه ای به شمار می آیند که هم اکنون در تصرف برخی افراد بوده و شهرداری هنوز برای کسب مالکیت آنها اقدام نکرده است.
وی یادآورشد: با تشکیل بانک اطلاعاتی املاک، زمین ها و مستللات مشخص شهرداری و آنهايي که حالت بالقوه دارند به حالت بالفعل درخواهد آمد و املاکی که ظرفیت سرمایه گذاری را دارند به متقاضیان معرفی می شود.

شهرداری بجنورد در سال ۱۳۱۰ تأسیس شد و هم اکنون این

شده است.

وی افزود: سازه های «یا اباعباد...» در میدان ملک آباد، «یا ثار...» در میدان جانباز و «دعای امام رضا (ع)» در عرصه میدان شهدا نصب و همچنین یک سری کامل «علم و کت» در میدان سدی جامایی شده است.

معاون فرهنگی و هنری سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد تصریح کرد: سازه «مدافعان کربلا» نیز در سه نقطه شهر واقع در خیابان بهار، میدان آزادی و ابتدای بولوار وکیل آباد جای گذاری شده و سازه «دست» هم در آیلند میانی احمدآباد و بولوار معلم نصب شده است.

اسماعیل زاده با اشاره به نصب ۱۰ عدد پرچم سیاه و قرمز در دو نقطه شهر، عنوان کرد: استفاده از پرچم های رنگی، شمه و انواع سازه های نمادین با الهام از واقعه عاشورا، به چهره شهر حال و هوای محرمی بخشیده است. امسال نیز به دلیل محدودیت های ناشی از کرونا و قرار گرفتن در وضعیت قرمز، با استفاده از نمادهای ویژه محرم و صفر، محدودیت های ناشی از این وضعیت را با استفاده از فضاسازی جبران کنیم.

وی تاکید کرد: ۳ سازه شمشه کوچک در میدان شهدا، خروجی ففت تیر و نواب صفوی و ۳ سازه شمشه بزرگ در راه آهن، چهارراه مجد و سه راه خیام جامایی شده است. همچنین آذین بندی با استفاده از پرچم های قرمز و مشکی و سازه‌های کتل محقق شده است.

برگزاری ۴۱ عنوان برنامه ویژه ایام محرم در سطح مناطق

عقیل قدرتی معاون اجتماعی و مشارکت های سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد از برگزاری ۴۱ عنوان برنامه ویژه ایام محرم در سطح مناطق خبرداد.

وی در خصوص کلیه برنامه هایی که در سطح منطقه اجرا خواهد شد، بیان کرد: برگزاری مسابقه محرم در قاب تصویر، مسابقه عکاسی در محضر خورشید، پوشش مهر حسینی، اکران ویژه معبر حسینی با نوای کاروان، مراسم پرده خوانی در سوگ خورشید، برنامه مداران عاشورایی، پوشش نذر سلامتی، نوکالن حسینی، نسیم بهشت، همدلی کربنامه و ناله نی از جمله برنامه های ویژه ما برای اجرا در سطح مناطق شهر است.

معاون اجتماعی و مشارکت های سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد در خصوص سایر برنامه های ویژه سطح مناطق، تصریح کرد: مهر محرم، عکسواره محرم، مسابقه نقاشی یاران کوچک حسین بن علی (ع)، معرفت حسینی و پلاک محرم نیز از دیگر برنامه های مهم ما بشمار می آید.

اجرای ۱۶ رای قلع بنای کمیسیون ماده صد قانون شهرداری ها در منطقه ۲

شهردار منطقه ۲ مشهد از اجرای ۱۶ رای قلع بنای کمیسیون ماده صد قانون شهرداری ها در راستای صیانت از حقوق شهروندان قانون مدار در محدوده خدماتی شهرداری منطقه ۲ خبر داد.

به گزارش صبح امروز، حجت فرقانی با تاکید بر اینکه براساس ضوابط و قوانین، مالکان اراضی و املاک واقع در محدوده شهر و حریم آن باید قبل از هرگونه ساخت وساز یا تفکیک و تغییر کاربری اراضی، از شهرداری مجوزهای لازم را اخذ کنند، گفت: در غیر این صورت شهرداری می تواند بر اساس ضوابط از اجرای عملیات ساختمانی فاقد یا مغایر با پروانه احداث، بند جلوگیری کند.وی اضافه کرد: اعمال رفتار قانونی مناسب پس از صدور رای مراجع ذیصلاح با تخلفات ساختمانی، زمین خوری، تصرف، تفکیک و

تغییر غیرمجاز کاربری اراضی در محدوده خدماتی و حریم منطقه، از خدمات شهرداری مناطق در جهت صیانت از حقوق شهروندان قانون مدار است.شهردارمنطقه تصریح کرد: با هماهنگی مراجع قانونی ۱۶ رای قلع بنا کمیسیون ماده صد که شامل تخریب دیوار کسبی، رفع تفکیک غیرمجاز و تغییر کاربری اراضی زراعی و باغی در خیابان توس ۴۱ و حاشیه بلوار قدیم فردوسی اجرا و رفع خطرشد.فرقانی ادامه داد: مشرفیت و مزاحمت، بررسی کاربری و تفکیک غیر مجاز اراضی و املاک، جمع آوری دیوارهای خطری و ... از دیگر فعالیت های شهرداری این منطقه در خصوص اعمال رفتار قانونی با متخلفان ساختمانی در جهت ارتقاء سطح ایمنی و رعایت استحکام بنا در ساخت و سازها است.

بانک اطلاعات املاک و سرمایه گذاری شهرداری بجنورد تشکیل می‌شود



شهردار مرکز استان خراسان شمالی طبق سرشماری ۱۳۹۵ دارای ۲۲۸ هزار نفر جمعیت است که با احتساب شهرداری مرکزی با سه مدیریت شهری اداره می شود.



با محرومیت و جریمه سنگین:

فدراسیون فوتبال قلعه‌نویی و

دستپارش را نقره داغ کرد

کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال امیر قلعه نویی و سعید الهویی دستپارش در تیم گل گهر سیرجان را نقره داغ کرد. این دو مربی در مجموع ۵ ماه محروم شدند و باید جریمه سنگین نقدی بپردازند.

به گزارش خبرگزاری مهر و به نقل از فدراسیون فوتبال، در خصوص تخلفات انتسابی به امیر قلعه نویی و سعید الهویی به ترتیب سرمربی و مربی تیم گل گهر سیرجان مبنی بر نشر اکاذیب و توهین از طریق بیان مطالبی در مصاحبه های بعد از بازی بین دو تیم گل گهر سیرجان و استقلال تهران در تاریخ ۱۲ مرداد ۱۴۰۰ از سوی نامبردگان و همچنین پس از اخراج سعید الهویی از مسابقه علیه داوران مسابقات، فدراسیون فوتبال و اعضای تیم استقلال با توجه به مجموع اوراق و محتویات پرونده از جمله بیانات قلعه نویی از قبیل (در این ۴۰ سال فقط چیزی که بوده ظلم بوده و ظلم بوده و ظلم و نمونه اش را در فوتبال هم می بینیم ما هم لقممون سالمه و هم نطقمون و عین خیلی ها نیست که این نونها را خورده باشیم) و اظهارات سعید الهویی از قبیل (به داور بازی و استقلال با هم تبریک می گویم ، امروز فوتبال روی کیف خودش را به ما نشان داد) و بدرفتاری ایشان پس از اخراج از زمین مسابقه و سایر فراین و امارات موجود در پرونده تخلفات انتسابی به مشارالیهما محرز و مسلم تشخیص و با لحاظ تعدد و تکرار تخلفات آنها مستند به مواد ۷۱، ۹۲ و ۱۱۷ مقررات انضباطی مصوب ۱۳۹۷ امیر قلعه نویی به سه ماه محرومیت از همراهی تیم خود در تمامی مسابقات رسمی فوتبال در فصل آتی و پرداخت سه میلیارد ریال جریمه نقدی ، سعید الهویی به دو ماه محرومیت از همراهی تیم خود در تمامی مسابقات رسمی فوتبال در فصل آتی و پرداخت مبلغ سیصد میلیون ریال جریمه نقدی و باشگاه گل گهر سیرجان نیز با توجه به تحقق مسئولیت تضامنی موضوع ماده ۵۰ مقررات انضباطی به پرداخت مبلغ دو میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم شدند.

رای صادره با رعایت بند ۴ ماده ۱۰۳ مقررات موصوف قابل اجرا بوده و ظرف مدت ۷ روز از تاریخ ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی نزد کمیته استیناف می باشد. ضمناً باشگاه گل گهر سیرجان در پرداخت جرایم نقدی قلعه نویی و الهویی نیز دارای مسئولیت تضامنی است.



بازیکن تراکتور به گل گهر پیوست

تیم فوتبال گل گهر سیرجان برای فصل جدید لیگ برتر، بازیکن فصل گذشته تراکتور را به خدمت گرفت.

به گزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری فارس، مدافع-هافبک تیم تراکتور با عقد قراردادی به عضویت تیم گل گهر سیرجان درآمد.

مهدی تیکدری با قرارداد سه ساله به جمع شاگردان امیر قلعه نویی پیوست تا کارش را از فصل بیست و یکم لیگ برتر در گل گهر ادامه دهد.



فرهاد مجیدی:

مسئولیت باخت به فولاد با من است

کنیم. باید بیدار باشیم و اجازه ندهیم فرصت نقل‌وانتقالات مثل دو سه فصل اخیر از بین برود. برای موفقیت انجام دادند. باید بدانید که خیلی از بازیکنان من در هفته‌های اخیر بدون آنکه خیرش رسانه‌ای بشود، در شرایط بسیار سخت و باوجود مصدومیت‌های مختلف ازخودگذشتگی کردند و وظیفه خدوم می‌دانم در پایان فصل از همه آنها و کادر فنی، پزشکی، اجرایی، تدارکات و رسانه‌ای تیم تشکر کنم. در چهارده روز آینده باید به طور شبانه‌روزی کار تبریک می‌گویم.

می‌شوم و این رفتار، انگیزه من را برای یک شروع مجدد دوچندان می‌کند. فصل جدید برای ما از همین امروز شروع شده است. چهارده روز سرنوشت‌ساز و به شدت حیاتی پیش‌روی ماست. اگر در این مدت کوتاه پروژه تمدید و تقویت تیم را به درستی انجام ندهیم، موفقیت‌ها شروع نمی‌شود. در این ساعت‌ها نمی‌خواهم از مشکلات بگویم که خیلی از گفتنی‌ها را بعد از بردها با شما هواداران عزیز در میان گذاشتم.

انتشار پیامی، ضمن اشاره به باخت در فینال جام حذفی، برنامه‌های استقلال را در روزهای آینده به شرح زیر برشمرد: هواداران عزیز، برای نمایش و نتیجه دیشب از شما پوزش می‌خواهم. خوب می‌دانم که در این روزگار تلخ، یک قهرمانی چقدر حال شما را خوب می‌کردوقتی دلداری‌های اکثریت هواداران، به خصوص عزیزی که در اهواز و فرودگاه تهران حضور داشتند را می‌بینم، خیلی بیشتر شرمنده وجدان و انصاف بی‌پایان شما عاشقان استقلال

سرمربی تیم فوتبال استقلال با بیان اینکه مسئولیت شکست در فینال جام حذفی را می‌پذیرد، گفت: فصل جدید برای ما شروع شده و ۱۴ روز سرنوشت ساز پیش روی ما است. به گزارش خبرنگار مهر، تیم فوتبال استقلال روز گذشته در فینال جام حذفی برابر فولاد خوزستان شکست خورد و عنوان قهرمانی این رقابت‌ها را از دست داد. فرهاد مجیدی سرمربی استقلال شب گذشته از صحبت با خبرنگاران خودداری کرد ولی امروز با

فرست ۳۰ روزه فیفا به پرسپولیس

و خواکین آلبرتو دستپار وی در فصل نوزدهم را ابلاغ کرد. در این حکم آمده: «به پرسپولیس دستور داده می‌شود: مبلغ حقوق ۳۲۹ هزار و ۵۰۰ دلار به علاوه سود سالیانه به عنوان حقوق و مبلغ ۲۵۰ هزار دلار به علاوه سود سالیانه به عنوان غرامت به خاطر نقض قرارداد به کالدرون پرداخت کند. همچنین باشگاه پرسپولیس باید ۳ هزار و ۵۰۰ فرانک سوییس برای هزینه روند حکمیت به کالدرون و ۵ هزار فرانک سوییس به عنوان هزینه‌های نهایی به فیفا پرداخت

کمیته انضباطی فیفا در خصوص پرونده شکایت کالدرون بابت طلب از پرسپولیس اعلام کرد: در صورتی که باشگاه پس از این ۳۰روز این مبالغ را به صورت کامل پرداخت نکند، پنجره نقل و انتقال تا روز پرداخت کامل بسته خواهد شد. فرصت ۳۰ روزه فیفا به پرسپولیس/ طلب کالدرون را ندهید پنجره بسته خواهد شدبه گزارش خبرگزاری فارس، کمیته انضباطی فیفا دقایقی پیش با ارسال ایمیل به این باشگاه، رای نهایی در مورد پرونده شکایت کابریل کالدرون سرمربی

مفقودی

مدارک فروش سواری پیکان وانت تیپ OHV ۱۶۰۰ مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ۱۵ د ۹۸۹ ایران۲۶ و شماره موتور ۱۱۸۲۰۰۴۲۲۶۶ و NAAAT۶AAVDG۹۳۵۷۸ بنام عنایت رمضان زاده مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۱/۱۵۱۱/۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد نورانی فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه ۲۰ صادره از مانه و سملقان در ششدانگ یک باب انباری به مساحت ۱۷۷/۶۵ متر مربع از پلاک ۱۵۵ اصلی واقع در اراضی کهنه کند بخش دو بجنورد خریداری مع الاوسطه از مالک رسمی آقای غلامحسین مطهری فرزند آقاجان محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۰/۰۵/۰۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۵/۱۹ احمد اصغری شیروان رئیس ثبت اسناد و املاک

۳/۱۱/۵۱۱هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی(۵/۲۱)

آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظیر به دستورمواد۱۷و ۳۱قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده است جهت عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:املاک متقاضیان واقع در حوزه ثبتی نیشابور بخش ۱۲ پلاک ۵۳ اصلی الف) ۶ فرعی آقای حسن خانی فرزند علی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۰۷/۵۴ مترمربع واقع در اراضی شهرک خریداری از مالک رسمی آقای عباسعلی بهشتی (دربهشتی) برابر رای شماره ۱۳۵۸۰۵۰۳۰۶۰۳۰۶۰۱۴۰ ب) ۶ فرعی آقای حسن خانی فرزند علی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان و محوطه متصل به آن به مساحت ۶۰/۱۸ مترمربع واقع در اراضی شهرک خریداری از مالک رسمی آقای عباسعلی بهشتی(دربهشتی) برابر رای شماره ۱۳۵۸۰۵۰۳۰۶۰۳۰۶۰۱۴۰۰. لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخوست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۰۵/۱۹ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۰/۰۶/۰۳

علی امینی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور



دکتر احسان حصار

جراح و دندانپزشک

دندانپزشک
دندانساز
ارتودنسی

ترمیم و زیبایی
اطفال

آدرس:مشهد،بلوار شهید فرامرزی عباسی ،ساختمان ۷۲

تلفن:۰۵۱-۳۶۰۵۰۵۱۴

نیم طبقه اول،واحد ۲

ارتباط با ما



TELEGRAM.ME/Sobh_Emrooz





@Sobh_Emrooz





www.sobhe-emrooz.ir



سامانه پیامک:

۱۰۰۰۸۰۸۸۸

امور مشترکین:

۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱

۳۸۹۲۳۴۵۱

سازمان آگهی ها:

۳۸۹۲۹۸۲۳-۶

یادداشت

حمیدرضا ترقی

در زمینه‌ی کار تبلیغاتی و حرکت تبلیغاتی درست و تمهیدات رسانه‌ای باید قوی‌تر و هوشمندانه‌تر عمل بکنیم. مقام معظم رهبری-۱۴۰۰/۵/۱۲ با تبریک ۱۷مرداد روز خبرنگار وگرامیداشت یاد شهدای این سنگر مهم وحساس، به دست اندرکاران عرصه خبر و رسانه بویژه اصحاب رسانه صبح امروز خداحوت گفته و توفیقات روزافزون همه ی تلاشگران عرصه خبر و رسانه را در جهت تمدن سازی نوین اسلامی بویژه جامعه پردازی و دولت سازی اسلامی، خواستاریم.

همسویی و همگرایی جامعه خبری با اهداف متعالی انقلاب اسلامی و صیانت از اصول و ارزشهای انقلاب ومتوجه ساختن مسئولان ونخبه گان وعامه مردم از چالشها وفتنه ها و توطئه های دشمن ساخته در مسیر حرکت جامعه اسلامی ازوظائف خطیر سربازان جبهه خبر و رسانه است، بی شک این عرصه مثل دیگر عرصه های جهاد و مبارزه با دشمن روز بروز پیچیده تر و خطر پذیر تر وتهدید و تلمیع در آن افزایش خواهد یافت وتنها عناصر پایبند به آرمانها و اصول انقلاب وشهدا هستند که میتوانند در صراط مستقیم (خبرصادق) در مسیر تحقق گام دوم انقلاب حرکت کنند

اینجانب بعنوان یکی از اصحاب رسانه روز بزرگ خبرنگار را به عموم خبرنگاران بویژه همکاران روزنامه صبح امروزتبریک گفته و توفیق روزافزون همه را در ایجاد فضایی وفاق منطقی و آرام وعقلانسی سیاسی،ودور شدن از تخریب و تنش وتضعیف انسجام ملی،از خداوند خواستارم.

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

لیست کابینه دولت سیزدهم چهارشنبه به مجلس ارائه می‌شود

شه‌بازی، رئیس کمیته دیوان محاسبات و امور مالی مجلس‌هنوز لیست کابینه حجت الاسلام رئیسی به مجلس معرفی نشده است.علت تاخیر در ارائه لیست کابینه اعمال برخی تغییرات است. احتمالاً لیست کابینه یک روز دیگر یعنی پس‌فردا چهارشنبه نهایی شده و به مجلس ارائه شود. اگر لیست کابینه پیشنهادی چهارشنبه به مجلس ارائه شود هفته فرآیند بررسی زمان می‌برد و یک هفته کمسیون‌ها به بررسی رزومه و نشست با وزرای پیشنهادی می‌پردازند. هنوز اطلاعاتی درباره فهرست اعضای کابینه نداریم و مسائلی که مطرح شده فقط گمانه زنی است.اباشگاه خبرنگاران

مگر روحانی یا مداح علم غیب دارند که بگویند «کرونا به مجلس امام حسین نمی آید»؟

فاضل لنگرانی عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: هم واجب است که انسان جان خودش را حفظ کند و هم حق ندارد جان دیگران را بر خطر بیاندازد. بنابر این اگر خدای ناکرده کسی به کرونا مبتلا شده و می داند که اگر با جمعی و یا فردی نشست و برخاست کند او مبتلا می شود، اگر خدای ناکرده مبتلا شود او ضامن است.من در صحبت های سال گذشته مکرر گفته ام و باز هم عرض می کنم این فکر که یک روحانی یا یک مداح و یا کسی که عزادار و عاشق امام حسین(ع) است بگوید «کرونا به مجلس امام حسین(ع) نمی آید»، «کرونا به حرم حضرت (رضاع) نمی رود»، «کرونا به حرم حضرت امیر(ع) و کربلا نمی رود»، مگر ما علم غیب داریم؟!اجماران

مرغ پست می‌شود!

رزم حسینی وزیر صمت در نشست ستاد تنظیم بازار:بدر طرح رصد بازار مرغ از تولید تا خرده فروشی، تمام تولید مرغ توسط شبکه اداره پست توزیع و توسط شبکه هوشمند مدیریت می‌شود. میزان تولید و توزیع کالا با تمام جزئیات تحت رصد و پایش قرار می گیرد.اباشگاه خبرنگاران

سردار جلالی؛ حکمرانی سایبری ما باید به سبک دکترین ایرانی-اسلامی باشد

سردار جلالی عامل پیچیده شدن تهدیدات انسان ساخت را دخالت عامل انسانی و فناوری دانست و تاکید کرد: این ویژگی‌ها، نحوه مواجهه با تهدیدات را نیازمند اشراف و آگاهی می‌کند. چرا که فناوری به همان نسبت که به رفاه بشر کمک می‌کند، در ذات خود می‌تواند تهدیدز باشد. برای مثال با ظهور فناوری سایبری و رسانه، شاهد تحولات جدی در حوزه جنگ‌ها بوده‌ایم. وی با بیان اینکه با رشد رسانه و ابزارهای آن، افکار عمومی به یک دارایی جدید و در واقع حیاتی‌ترین دارایی جوامع

روابط عمومی وامور مشترکین: ۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱

سازمان آگهی‌ها: ۰۳۸۹۲۹۸۲۳-۰۵۱

آدرس: بولوار دانش آموز – دانش آموز۳-پلاک ۴

تلفن:۰۳۸۹۲۹۸۲۴-۳۸۹۲۹۸۲۵

نمابر: ۰۳۸۹۲۳۴۵۲ – ۰۵۱ سامانه پیام کوتاه:۰۵۰۸۰۸۸۸

دفتر خراسان شمالی:۰۵۸۳۳۲۵۹۰۱۸

مطالب درج شده در روزنامه اثر آما به معنای تبلیذ محتوای آن نمی باشد.

روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.



درگاه پرداخت امن

کتابیه شریعتمداری به اصلاح طلبان؛ رئیسی لال ها را شفا می دهد/ واکنش امیرآبادی به شائبه حضورش در دولت: ساکن و نماینده قم می‌مانم/ شبکه برق ایران: صادرات برق به عراق متوقف شد

کتابیه شریعتمداری به اصلاح طلبان؛ رئیسی لال ها را

شفا می دهد

مدیر مسئول روزنامه کیهان در یادداشتی تحت عنوان «رئیی لال‌ها را شفا می‌دهد!» به انتقادات اصلاح طلبان واکنش نشان داده است.حسین شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه کیهان در یادداشتی نوشت:به چند نمونه از اظهارنظرها و به اصلاح انتقادهای مدعیان اصلاحات که فقط اندکی از بسیاریا و مشتی از خروارهاست نگاهی بیندازید و در نظر داشته باشید که این انتقادها در حالی مطرح شده که فقط ۴ روز از مراسم تحلیف رئیس‌جمهور منتخب می‌گذرد.گفتنی است آقای رئیسی در اولین جلسه ستاد مبارزه با کرونا که برای اولین بار به ریاست ایشان تشکیل شده بود، روی یکی از اصلی‌ترین ضعف‌های دولت پیشین در این زمینه انگشت گذاشت و با تعیین ضرب‌الاجل یک هفته‌ای برای تحول در مبارزه با کرونا، تاکید کرد که « کار مسئولان اجرایی کشور فقط توصیه نیست و باید ضمانت اجرای مناسب هم برای تصمیمات اتخاذ شده در نظر گرفته شود» و ایشان بلافاصله نیز اقدامات ضروری را بی گرفت.البته اصلاحاتی‌ها با آن سوابق ضدمردمی که در کارنامه خود به ثبت رسانده‌اند، حق دارند که این نکات مثبت و کم‌سابقه را نبینند.اگرچه جناب رئیسی سوابق درخشانی از خدمت به مردم و تلاش پیگیر برای رفع مشکلات آنان را در کارنامه خود دارد ولی «شفای لال‌ها» را باید یکی از معجزه‌ها و دستاوردهای بزرگ ایشان دانست. آقای رئیسی در همین فاصله ۴ روزه ریاست خود بر جمهوری اسلامی ایران، بسیاری از اصلاحاتی‌ها را که تاکنون زبانشان از انتقاد و اعتراض به پلشتی‌های ۲ ساله کرونا و ۸ ساله دولت آقای روحانی بسته بود، شفا داده و قفل زبانشان را باز کرده است.

واکنش نیکزاد به معاون اولی مخیر

علی نیکزاد نائب رئیس مجلس شورای اسلامی در صفحه تویتیر خود انتخاب محمد مخبر در سمت معاون اولی رئیس‌جمهور را تبریک گفت.نیکزاد طی توییتی نوشت: انتصاب دکتر مخبر با سابقه ارزشمنند مدیریتی به سمت معاون اول رئیس‌جمهور می‌تواند یک آغاز خوب برای ساختن ایرانی قوی باشد. به خصوص که ایشان در حوزه های فعالیتی خود تحولات مثبت ساختاری و فرآیندی ایجاد کرده اند. برای ایشان و جناب آقای اسماعیلی در مسئولیت های جدید آرزوی توفیق دارم.

منبع: تابناک

واکنش امیرآبادی به شائبه حضورش در دولت: ساکن و

نماینده قم می‌مانم

نماینده قم به احتمال حضورش در دولت واکنش نشان داد. احمد امیرآبادی در توییتی نوشت: حضورم در ستاد آیت الله رئیسی برای کمک به پیروی جبهه انقلاب و حاج آقا رئیسی بود. هیچ سهم خواهی وجود ندارد. من مدیون و عاشق مردم هستم. بزرگترین افتخارم نمایندگی مردم عزیز و شریف استان قم است. تشکر از الطاف رئیس‌جمهور محترم من ساکن و نماینده قم می‌مانم.

توئیت سعید جلیلی در آستانه تشکیل کابینه دولت

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: شخص محوری و تکیه بر افراد سیاسی یک آسیب است؛ باید تکیه حرکت گفتمانی در انقلاب اسلامی بر محور ولایت فقیه و حقانیت ارزش‌ها و اصول و آرمان‌های انقلاب باشد.سعید جلیلی در تویییت نوشت: شخص محوری و تکیه بر افراد سیاسی یک آسیب است؛ باید تکیه حرکت گفتمانی در انقلاب اسلامی بر محور ولایت فقیه و حقانیت ارزش ها و اصول و آرمان های انقلاب باشدوی افزود: آنچه می‌تواند کشور را جشش دهد، همراهی و اعتماد مردم است که لازمه آن صداقت و کارآمدی مسئولان است.جلیلی گفت: اگر برای نسل جوان دهه ۶۰ جنگ تعمیلی عرصه دفاع از انقلاب اسلامی بود، امروز یکی از مهم‌ترین عرصه‌های دفاع از انقلاب برای نسل کنونی، کمک به کارآمدی و کاهش فاصله بین مردم و نظام است و جوانان انقلابی نیز متناسب با این عرصه باید وارد میدان شوند.

ماجرای غیبت علی عسگری در بازدیدرئیس قوه قضائیه

از صداوسیما

یک منبع مطلع درخصوص علت غیبت علی عسگری در بازدید رئیس قوه قضائیه از صداوسیما توضیح دادیک منبع مطلع اعلام کرد: بازدید رئیس قوه قضائیه از صداوسیما از قبل هماهنگ شده بود؛ اما آقای علی عسگری رئیس صداوسیما، روز گذشته بنا به دلایل و شرایط کاری و به ناچار، سفری به خارج از تهران داشت.آقای علی عسگری از آقای ژاوی درخواست می‌کند که این بازدید را به روز دیگری موکل کند، اما رئیس قوه قضائیه به مناسبت روز خبرنگار و به احترام این قشر سخت‌کوش و پرتلاش، این بازدید را در همان روز خبرنگار انجام داد.

صادر شد در حالی که هفته قبل این میزان ۱۰۰ مگاوات بود. مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق خاشرانن کرد، سال گذشته حدود ۲ هزار مگاوات صادرات برق داشتیم که امسال به دلیل نیاز داخلی صادرات به ۱۵۰ مگاوات کاهش یافته است. رجبی مشهدی در باره قیمت تمام شده برق گفت: در حال حاضر قیمت تمام شده برق با سوخت پارانه‌ای ۱۹۳ تومان برای هر کیلووات ساعت است.

بز نشکیان: برای لغو تحریم‌ها، نمی‌توانیم از یک طرف وحشش و از سوی دیگر شعار بدهیم

نماینده مردم تبریز در مجلس یازدهم، گفت: مردم اکنون انتظار دارند که مشکلات حل شود و این‌ها هم قول دادند که مشکلات را حل کنند ما هم منتظر هستیم که این اتفاق انجام شود، در این مسیر هم کمک و هم دعا می‌کنیم تا موفق شوند. مسعود بز نشکیان نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی در رابطه هماهنگی و یکدست شدن سه قوه و انتظاراتی که مردم برای حل مشکلات خود دارند، گفت: مردم اکنون انتظار دارند که مشکلات شود و این‌ها هم قول دادند که مشکلات را حل کنند. ما هم منتظر هستیم که این اتفاق انجام شود، در این مسیر هم کمک و هم دعا می‌کنیم تا موفق شوند. عضو کمیسین بهداشت مجلس در رابطه با سخنان رئیس‌جمهور در روز تحلیل پیرامون لغو تحریم‌ها، بیان کرد: حل این موضوعات با شعار نمی‌شود، نمی‌شود از این طرف فحش بدهیم و از آن طرف شعار بدهیم، البته من امیدوارم که بتوانند با دیپلماسی این موضوعات را حل کنند متنها دیپلماسی یعنی یک چیزی بدهید و یک چیزی بگیرید؛ تو نمی‌توانی فقط بگیري و هیچ چیزی هم نپرازی.

عضو هیات رئیسه؛ لیست وزرا امشب یا فردا به مجلس تقدیم می‌شود

عضو هیات رئیسه مجلس گفت: دولت به مجلس اعلام کرد که امشب یا فردا لیست وزرای پیشنهادی خود را به مجلس تقدیم می‌کند. حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس شورای اسلامی گفت: دولت به مجلس اعلام کرده که امشب یا فردا سمنه‌ی ۱۹ (مرداد ۱۴۰۰) لیست وزرای پیشنهادی خود را برای کسب رأی اعتماد به مجلس تقدیم می‌کند. وی افزود: چنانچه امشب یا فردا لیست وزرای پیشنهادی به مجلس تقدیم شود، اعلام وصول خواهد شد و از فردا کار بررسی برنامه‌های وزرا در کمسیون‌های تخصصی مجلس آغاز می‌شود.

بعید می‌دانم کسی علاقه‌مند به کله‌پاچه باشد اما به خیابان حرعاملی نرفته و سری

به طباخ‌ی سفیدبره ن‌زده باشد، چرا که طعم و عطر متفاوت را در آنجا تجربه می‌کند و

آنچه که این طباخ‌ی را از دیگر طباخ‌ی‌ها متمایز می‌کند، به گفته مدیر یت آن، این است که

گله‌پاچه‌ای که در این‌جا طبخ می‌شود از چراگاه‌هایی در لار دماوند تهران، کرمانشاه و کردستان و از

نژاد منحصر به فرد و برتر افشار ی که طمع متفاوتی نسبت به سایر بره‌ها دارد تهیه و در کشتارگاه صنعتی

مشهد ذبح می‌گردد و روزانه به طباخ‌ی سفیدبره انتقال داده می‌شود. گوشت این کشتار در اختیار چهار رستوران

برند مشهد قرار می‌گیرد و کله‌پاچه آن در طباخ‌ی سفیدبره پخت می‌شود. بره‌هایی که در مناطق گفته شده، رشد می‌کنند

از علوفه کوهی تغذیه می‌کنند که همین امر، سبب عطر و طعم بهتر آن‌ها می‌شود. علیرضا دل‌افروز، مدیر یت طباخ‌ی سفیدبره، علت

تازگی غذاهای خود را د نویت پخت در روز دانست و اضافه کرد: با این روند، در هر دو وعده شام و صبحانه، غذای تازه سرو می‌شود.

وی ضمن تاکید بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی، گفت: در محل ورودی طباخ‌ی، محلول ضد عفونی برای افراد وجود دارد. ادویه‌های روی میز و همه موارد مورد

نیاز، به صورت پک و یکبار مصرف و همچنین رومیزی یکبار مصرف بر روی میز قرار دارد که بعد از هر بار استفاده، برداشته می‌شود. پرسنل نیز تمام دستورالعمل‌های

بهداشتی را رعایت می‌کنند و محیط نیز به طور روزانه، ضد عفونی می‌شود. علاوه بر این، یک نفر از اداره بهداشت به طور اختصاصی در طباخ‌ی ما حضور دارد و

بر رعایت بهداشت نظارت و نکات لازم را به پرسنل آموزش می‌دهد. پخت نان سنگک سنتی در داخل طباخ‌ی یکی از مواردی است که در حفظ بهداشت کمک و

انتقال ویروس کرونا، از طریق نان را منتفی می‌کند.

دل‌افروز ضمن اشاره به خواص سیرابی در رابطه با معده و دستگاه گوارش، عنوان کرد: کله‌پاچه علی‌رغم خواص بیشمار، کلسترل بالایی دارد که در طباخ‌ی

سفیدبره برای رفع این معطل، آب‌زرشک طبیعی در اختیار مشتریان قرار می‌گیرد که علاوه بر کاهش کلسترول و فشار خون، خواص زیادی دارد.

مدیر یت طباخ‌ی سفیدبره در پایان صحبت‌های خود، به کمک‌های ارگان‌های دولتی اشاره و تشکر و قدردانی کرد و ادامه داد: شرایطی که شیوع ویروس کرونا به

وجود آورده همه رسته‌های شغلی آسیب زد و این اتفاق، انکارناپذیر است اما ارگان‌های دولتی تلاش خود را کردند تا این زبان‌ها را به حداقل برسانند. ما نیز با وجود

زبان مالی بالایی که با آن مواجه شدیم، تعدیل نیرو نداشته و کار خود ادامه دادیم.

